

III. ERANSKINA

TITULAZIOEN ETA ESPEZIALITATEEN TAULAK

A) HAUR HEZKUNTZA ETA LEHEN HEZKUNTZA.

KIDEGOA: MAISU-MAISTRAK.

Espezialitateak	Tituluak
Erljio Islamiarra 100	<ul style="list-style-type: none"> – Maisu-Maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Espainiako Batzorde Islamikoaren Egokitasun Adierazpena. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Espainiako Batzorde Islamikoaren Egokitasun Adierazpena.
Haur-Hezkuntza 950	<ul style="list-style-type: none"> – Maisu-maistraren titulua, Haur Hezkuntzako espezialitatea (1440/1991 ED). – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, espezialitatea: Eskolaurrea. – Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Filosofiako eta Letretako (Hezkuntza Zientzietako atala) edo Filosofiako eta Hezkuntza Zientzietako (Hezkuntza Zientzietako atala) lizentziaturen Eskolaurreko Hezkuntzako edo Eskolaurreko Pedagogiako espezialitatea. – Gradua Haur Hezkuntzan.
Lehen Hezkuntza 951	<ul style="list-style-type: none"> – Maisu-maistraren titulua, Lehen Hezkuntzako espezialitatea (1440/1991 ED). – Maisu-maistraren titulua (1440/1991 ED), edozein espezialitatetan. – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, edozein espezialitatetan. – Lehen irakaskuntzako maisu-maistraren titulua (1967ko plana). – Lehen Hezkuntzako Gradua.
Euskara 952	<ul style="list-style-type: none"> – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, Euskal Filologia espezialitatea. – Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa Euskaran (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)). – Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Euskal Filologiako Lizentziatura edo Filologiako Gradua (Euskara), Euskal Filologiako Gradua edo Euskal Ikasketetako Gradua. – Lehen Hezkuntzako Gradua gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa Euskaran (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)).

Especialitateak	Tituluak
Euskara 952	<ul style="list-style-type: none"> – Lehen Hezkuntzako Gradua + Euskal Filologiako Lizentziatura edo Filologiako Gradua (Euskara), Euskal Filologiako Gradua edo Euskal Ikasketetako Gradua.
Aholkularia 953	<ul style="list-style-type: none"> – Maisu-maistraren tituluak, Hezkuntza Bereziko espezialitatea (1440/1991 ED). – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura tituluak, Hezkuntza Bereziko espezialitatea. – Maisu-maistraren tituluak edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura tituluak + Lizentziatura Psikologian, Pedagogian, Psikopedagogian edo baliokideetan. – Maisu-maistraren tituluak edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura tituluak + Psikologiako Gradua edo Pedagogian. – Lehen Hezkuntzako Gradua, aipamena edo ibilbidea Hezkuntza Berezian, Hezkuntza Premia Berezietan edo Pedagogia Terapeutikoan. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Lizentziatura Psikologian, Pedagogian edo Psikopedagogian. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Psikologiako Gradua edo Pedagogian.
Atzerriko Hizkuntza: Ingelesa 954	<ul style="list-style-type: none"> – Maisu-maistraren tituluak, Atzerriko Hizkuntzako (Ingelesa) espezialitatea (1440/1991 ED). – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura tituluak, Ingeles Filologiako espezialitatea. – Maisu-maistraren tituluak edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura tituluak + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Maisu-maistraren tituluak edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura tituluak + Lizentziatura Ingeles Filologian edo Ingeles Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetan (Ingeles Ikasketak) edo Lizentziatura, Diplomatura edo Itzulpenegintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Ingelesa). – Lehen Hezkuntzako Gradua, aipamena edo ibilbidea atzerriko hizkuntzan (Ingelesa) + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Lehen Hezkuntzako Gradua + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Lehen Hezkuntzako Gradua + Lizentziatura Ingeles Filologian edo Ingeles Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetan (Ingeles Ikasketak) edo Lizentziatura, Diplomatura edo Itzulpenegintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Ingelesa).
Atzerriko Hizkuntza: Frantsesa 955	<ul style="list-style-type: none"> – Maisu-maistraren tituluak, Atzerriko Hizkuntzako (Frantsesa) espezialitatea (1440/1991 ED). – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura tituluak, Frantses Filologiako espezialitatea. – Maisu-maistraren tituluak edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura tituluak + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantseseko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).

Especialitateak	Tituluak
Atzerriko Hizkuntza: Frantsesa 955	<ul style="list-style-type: none"> – Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Frantses Filologiako Lizentziatura edo Frantses Hizkuntzako Filologiako Gradua edo Lizentziatura, Diplomatura edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Frantsesa). – Lehen Hezkuntzako Gradua, aipamena edo ibilbidea atzerriko hizkuntzan (Frantsesa) + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Lehen Hezkuntzako Gradua + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Lehen Hezkuntzako Gradua + Frantses Filologiako Lizentziatura edo Frantses Hizkuntzako Filologiako Gradua edo Lizentziatura, Diplomatura edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Frantsesa).
Gorputz Hezkuntza 956	<ul style="list-style-type: none"> – Maisu-maistraren titulua, Gorputz Hezkuntza espezialitatea (1440/1991 ED). – Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizentziatura edo Diplomatura Gorputz Hezkuntzan edo Jarduera Fisikoaren eta Kirol Jardueraren Zientzietako Gradua. – Lehen Hezkuntzako Gradua, aipamena edo ibilbidea Gorputz Hezkuntzan. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Lizentziatura edo Diplomatura Gorputz Hezkuntzan edo Jarduera Fisikoaren eta Kirol Jardueraren Zientzietako Gradua.
Musika 957	<ul style="list-style-type: none"> – Maisu-maistraren titulua, Musika Hezkuntzako espezialitatea (1440/1991 ED). – Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + 617/1995 Errege Dekretuko goi-mailako titulua edo baliokideak. – Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizentziaduna Musikologian edo Musikaren Historian eta Zientzian. – Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + 1/1990 Lege Organikoko edo 2/2006 Lege Organikoko musikako titulu profesionala. – Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Musikako Goi Ikasketak (631/2010 ED). – Lehen Hezkuntzako Gradua, aipamena edo ibilbidea Musikan. – Lehen Hezkuntzako Gradua + 617/1995 Errege Dekretuko goi-mailako musikako titulua edo baliokideak. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Lizentziaduna Musikologian edo Musikaren Historian eta Zientzietan edo Musikaren Historiako eta Zientzietako Gradua. – Lehen Hezkuntzako Gradua + 1/1990 Lege Organikoko edo 2/2006 Lege Organikoko musikako titulu profesionala. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Musikako Goi Ikasketak (631/2010 ED).

Especialitateak	Tituluak
Pedagogia Terapeutikoa 958	<ul style="list-style-type: none"> – Maisu-maistraren titulua, Hezkuntza Bereziko espezialitatea (1440/1991 ED). – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, Hezkuntza Bereziko espezialitatea. – Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizentziatura Psikopedagogian edo Filosofia eta Letretan, Pedagogiako atala, Hezkuntza Bereziko azpiatala edo Pedagogia Diferentziala azpiatala edo dagokion parekatzea (1983/11/07ko Agindua). – Lehen Hezkuntzako Gradua, aipamena edo ibilbidea Pedagogia Terapeutikoan, Hezkuntza Berezian, Hezkuntza Premia Berezietan edo Hezkuntza Premia Espezifikoetan. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Lizentziatura Psikopedagogian edo Filosofia eta Letretan, Pedagogiako atala, Hezkuntza Bereziko azpiatala edo dagokion parekatzea (1983-11-07ko Agindua).
Entzumena eta Hizkuntza 959	<ul style="list-style-type: none"> – Maisu-maistraren titulua, Entzumena eta Hizkuntza espezialitatea (1440/1991 ED). – Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Logopediako diplomatura edo Logopediako gradua. – Lehen Hezkuntzako Gradua, aipamena edo ibilbidea Entzumenean eta Hizkuntzan. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Diplomatura Logopedian edo Gradua Logopedian.
Erljio katolikoa 982	<ul style="list-style-type: none"> – Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Missio Canonica. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Missio Canonica.
Hizkuntza-indargarria 1080	<p>Adierazitako titulua + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena, 2010-11-15eko EHAA):</p> <ul style="list-style-type: none"> – Maisu-maistraren titulua, Lehen Hezkuntzako espezialitatea (1440/1991 ED). – Maisu-maistraren titulua (1440/1991 ED), edozein espezialitatetan. – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, edozein espezialitatetan. – Lehen irakaskuntzako maisu-maistraren titulua (1967ko plana). – Lehen Hezkuntzako Gradua.

B) BIGARREN HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETA.

B1.– KIDEGOA: BIGARREN HEZKUNTZAKO IRAKASLEAK.

Especialitateak	Tituluak
Frantsesa 0102	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Frantses Filologia. – Filologia: Filologia Erromanikoaren atala (frantsesa). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Frantsesa). <p>Graduduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (Frantsesa). – Hizkuntza Modernoak (frantsesa). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehen hizkuntza frantsesa) / (frantsesa-ingeles). – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (frantsesa). – Ikasketa Frantsesak. – Frantseseko eta Gaztelaniako Ikasketak. – Ingeleseko eta Frantseseko Ikasketak. – Ikasketa Frankofono Aplikatuak. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Frantsesa). – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (lehen hizkuntza frantsesa). <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Frantsesa). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Lizentziatura batzuk** <p>Graduduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Frantsesa). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)*

Especialitateak	Tituluak
Frantsesa 0102	<ul style="list-style-type: none"> – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Gradu batzuk** – Edozein gradu edo lizentziatura*** <p>*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p> <p>**Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p> <p>***Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p>
Ingelesa 0103	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Ingeles Filologia. – Filologia: Anglogermaniarraren atala. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Ingelesa). <p>Graduduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (Ingelesa). – Hizkuntza Modernoak (ingelesa). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehen hizkuntza ingelesa) / (frantsesa-ingelesa). – Ingeles Ikasketak. – Ingelesa. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Ingelesa). – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (lehen hizkuntza ingelesa). <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Ingelesa).

Especialitateak	Tituluak
Ingelesa 0103	<ul style="list-style-type: none"> – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Lizentziatura batzuk** <p>Graduduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Ingelesa). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Gradu batzuk** – Edozein gradu edo lizentziatura*** <p>*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa. maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p> <p>**Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko C1 maila edo goragokoa. maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p> <p>***Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p>
Alemana 0104	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aleman Filologia. – Filologia: Anglogermaniarraren atala. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Alemana).

Especialitateak	Tituluak
Alemana 0104	<p>Gradua:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (Alemana). – Hizkuntza Modernoak (alemana). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehenengo hizkuntza alemana). – Ikasketa Alemaniarrak. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Alemana). – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (lehenengo hizkuntza alemana).
	<p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = alemana). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Lizentziatura batzuk** <p>Graduduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = alemana). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulu batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Gradu batzuk* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Arteen eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste gradu batzuk** – Edozein gradu edo lizentziatura*** <p>*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p>

Especialitateak	Tituluak
Alemana 0104	<p>**Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p> <p>**Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p>
Euskera (Irale) 0105	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: – Euskal Filologia.</p> <p>– Euskal Filologiako Gradua, Euskal Ikasketetako Gradua, Euskal Hizkuntzako eta Kulturako Gradua.</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: –Filologian (euskal filologia izan ezik) edo Itzulpengintza eta Interpretazioan, gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskararen (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16).</p> <p>– Filologiako Gradua (euskal filologia izan ezik) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskararen (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16).</p>
Euskara eta Literatura 0106	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: – Euskal Filologia.</p> <p>Graduduna: – Euskal Filologia. – Euskal Ikasketak. – Euskal Hizkuntza eta Kultura.</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: –Filologia (euskal filologia izan ezik)* –Itzulpengintza eta Interpretazioa* –Psikologia **</p>

Espezialitateak	Tituluak
Euskara eta Literatura 0106	<p>– Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Lizentziatura batzuk**</p> <p>Graduduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (euskal filologia izan ezik)* – Beste hizkuntza batzuetako Ikasketak* – Hizkuntza Modernoak* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Itzulpengintza eta Interpretazioa* – Psikologia** <p>– Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Gradu batzuk**</p> <p>– Edozein gradu edo lizentziatura**</p> <p>*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskararen (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena - EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzetik salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16).</p> <p>**Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C2 maila euskararen (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena (EHAA, 2010-11-15), eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzetik salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16).</p>
Erlijio Katolikoa 0108	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>– «Eliza Zientzien Goi-mailako Ikastetxeek eman dituzten eta ondorio zibilak ezagutzen zaizkien tituluen zerrendan» jasotako tituluak. 1619/2011 Errege Dekretua, azaroaren 14koa, unibertsitate mailako Eliza Zientzietako ikasketen eta titulazioen eta Espainiako unibertsitateko titulu ofizialen arteko baliokidetasun-erregimen berria ezartzen duena. I. eranskina (2011-11-16ko BOE), kasu guztietan lizentziatura- edo gradu-maila akademikoko tituluak.</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>– Lizentziaduna, Arkitektoa, Ingeniaria edo Unibertsitateko Gradua + Erlijio Agintaritzaren Proposamena.</p>
Geografia eta Historia 0124	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Geografia. – Historia. – Artearen Historia. – Humanitateak. <p>– Geografiako Gradua, Geografiako eta Lurraldearen Antolamenduko Gradua, Historiako Gradua, Artearen Historiako Gradua, Humanitateetako Gradua, Nazioarteko Harremanetako Gradua, Arkeologiako Gradua.</p>

Espezialitateak	Tituluak
Latina 0126	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: – Filologia Klasikoa.</p> <p>– Filologia Klasikoko Gradua eta Ikasketa Klasikoetako Gradua.</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: – Frantses Filologia. – Filologia Erromanikoa. – Euskal Filologia. – Hispaniar Filologia. – Ingeles Filologia. – Italiar Filologia. – Hizkuntzalaritza.</p> <p>– Filologiako Gradua (euskal filologia, hispaniar filologia, italiar filologia, frantses filologia eta erromaniko filologia) edo Euskal Ikasketetako Gradua, Ingeles Ikasketetan, Italiar Ikasketetan, Hispaniar Ikasketetan, Ikasketa Frantsesetan, Ikasketa Erromanikoetan, Ikasketa Linguistikoetan edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (aipamen edo ibilbidea Ingelesean, Frantsesean, Hispanikoetan, Erromanikoetan, Italian, Linguistikoa, Literatur Ikasketak).</p>
Grekoa 0127	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: – Filologia Klasikoa.</p> <p>– Filologia Klasikoko Gradua eta Ikasketa Klasikoetako Gradua.</p>
Musika 0131	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>– Musikako Goi-mailako Titulua 617/1995 Errege Dekretuan aintzat hartutako edozein espezialitatetan.</p> <p>– Uztailaren 8ko 1542/1994 Errege Dekretuaren arabera Musikako Goi-mailako Tituluaren baliokidetzat jotzen diren titulazio guztiak.</p> <p>Lizentziaduna: – Musikaren Historia eta Zientziak. – Historia, Artearen Historia espezialitatea (Musikologia atala). – Musikologia.</p> <p>– Musikako Goi Ikasketak (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>– Musikologiako Gradua, Musikaren Historiako eta Zientzietako Gradua.</p> <p>– Goi mailako edozein unibertsitate-titulazio eta irakaslearen titulua izatea, irailaren 10eko 2618/1966 Errege Dekretuaren arabera.</p>

Espezialitateak	Tituluak
Musika 0131	b) 2. kidesuna: – Arte Dramatikoko eta Dantzako Goi Mailako Arte Irakaskuntzetako Gradua (Dantzerti).
Filosofia 0132	a) 1. kidesuna: Lizenziaduna: – Filosofia. – Filosofia eta Letrak, Filosofia atala. – Filosofia eta Hezkuntza Zientziak, Filosofia atala. Filosofiako Gradua, Giza Zientzietako Gradua (Filosofia aipamena), Baccalaureatus in Theologia.
	b) 2. kidesuna: Lizenziaduna: – Teologia. – Gizarte eta Kultura Antropologia. – Batxilerra Teologian, Giza Zientzietako Gradua (Historia aipamena), Gizarte Antropologiako Gradua eta Teologiako Gradua.
Italiera 0133	a) 1. kidesuna: Lizenziaduna: – Italiar Filologia. – Filologia: Filologia Erromanikoa atala (Italiera). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Italiera). Graduduna: – Filologia (Italiera). – Hizkuntza Modernoak (Italiera). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehen hizkuntza Italiera). – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (Italiera). – Italiar Ikasketak. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Italiera). – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (lehen hizkuntza Italiera).
	b) 2. kidesuna: Lizenziaduna: – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Italiera). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)*

Espezialitateak	Tituluak
<p>Italiera 0133</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Lizentziatura batzuk** <p>Graduduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Italiera). – Filologia (beste batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Erromanikoak eta Literatura (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulu batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* <ul style="list-style-type: none"> – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Gradu batzuk** – Edozein gradu edo lizentziatura*** <p>*Gehi hurrengo titulazioetako bat:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Diploma Avanzado di Lingua Italiana (DALI). – Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 3 (CELI 3). – CILS DUE B2. – PLIDA B2 – PLIDA Commerciale B2 – Int. IT – Diploma Intermedio di Lingua Italiana (DILI) – Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) – Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) – CIC C1 – CILS TREE C1 – PLIDA C1 – PLIDA Commerciale C1 – Diploma Avanzado di Lingua Italiana (DALI 1) – Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) – CILS Quattro C2 – PLIDA C2 – IT – Diploma Avanzado di Lingua Italiana (DALI 2) – Hizkuntza Eskola Ofizialetako italerazko maila aurreratua (B2) edo goragokoa

Espezialitateak	Tituluak
<p>Italiera 0133</p>	<p>**Gehi hurrengo titulazioetako bat:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) – Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) – CIC C1 – CILS TREE C1 – PLIDA C1 – PLIDA Commerciale C1 – Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) – Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) – CILS Quattro C2 – PLIDA C2 – IT – Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) – Hizkuntza Eskola Ofizialetako italierazko Gaitasun Maila (C1). <p>**Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Italierazko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p>
<p>Gaztelania eta Literatura 0134</p>	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Hispaniar Filologia. – Filologia Erromanikoa. – Filologia Klasikoa. – Literaturaren Teoria eta Literatura Konparatua. <p>Gradua:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Hispaniar Filologia. – Filologia Erromanikoa. – Filologia Klasikoa. – Hizkuntza Modernoak (Hispanikoak, Erromanikoak, Ikasketa Linguistikoak, Literatur Ikasketak). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehenengo hizkuntza espainiera). – Hizkuntza Erromanikoak eta beren Literaturak (espainiera). – Ikasketa Hispanikoak. – Frantseseko eta Gaztelaniako Ikasketak. – Gaztelera: Hizkuntza eta Literatura. – Literatura Orokorra eta Konparatua. <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (beste hizkuntza batzuk). – Linguistika. – Itzulpen-gintza eta Interpretazioa.

Espezialitateak	Tituluak
Gaztelania eta Literatura 0134	<p>– Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Lizentziatura batzuk*</p> <p>Gradua:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (beste hizkuntza batzuk). – Hizkuntzalaritza. – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbideak). – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa. – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk). – Hizkuntza Erromanikoak eta beren Literaturak (beste aipamen edo ibilbideak). – Hizkuntza Aplikatuak. – Beste hizkuntza batzuetako Ikasketak. – Itzulpengintza eta Interpretazioa. – Itzulpengintzako beste titulu batzuk. – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak. <p>– Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Gradu batzuk*</p> <p>*Gehi Espainierako DELE Diploma (C2 maila edo goragokoa) edo Hizkuntza Eskola Ofizialetako Espainierako C2 maila edo ondoren aipatzen diren edozein Master titulazio:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Unibertsitate Masterra Espainieraren Didaktika Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniaren Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Hizkuntzen Irakaskuntzan: Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra: Eremu Profesioaletan gaztelania Atzerriko Hizkuntza bezala. – Unibertsitate Masterra Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelanian Aditua Eremu Profesioaletan Atzerriko Hizkuntza bezala. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniako Irakasleen Prestakuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniako Hizkuntza, Literatura Hispanikoan eta Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Aplikatutako Hizkuntzalaritza Gaztelaniako Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniaren Hizkuntzalaritza eta Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa.
Kultura Klasikoa 0146	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia Klasikoa. <p>– Filologia Klasikoko Gradua eta Ikasketa Klasikoetako Gradua.</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Frantses Filologia. – Filologia Erromanikoa. – Euskal Filologia. – Hispaniar Filologia.

Especialitateak	Tituluak
Kultura Klasikoa 0146	<ul style="list-style-type: none"> – Ingeles Filologia. – Italiar Filologia. – Hizkuntzalaritza. – Filologiako Gradua (euskal filologia, hispaniar filologia, italiar filologia, frantsesa, erromanikoa) edo Euskal Ikasketetako Gradua, Ingeles Ikasketetan, Italiar Ikasketetan, Hispaniar Ikasketetan, Ikasketa Frantsesetan, Ikasketa Erromanikoetan, Ikasketa Linguistikoetan edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (aipamen edo ibilbidea Ingelesean, Frantsesean, Hispanikoetan, Erromanikoetan, Italiaran, Linguistikoa, Literatur Ikasketak), Gaztelania eta Espainiar Literaturako Gradua.
Fisika eta Kimika 0202	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Fisika. – Kimika. – Biokimika. – Elikagaien Zientziak eta Teknologia. – Farmazia. – Itsas Zientziak. – Bioteknologia. <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Kimika. – Elektronika. <p>– Fisikako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua, Energia Berriztagarrien Ingeniaritzako Gradua, Farmaziako Gradua, Nanozientziako eta Nanoteknologiako Gradua, Itsasketako Gradua, Bioteknologiako Gradua, Ingeniaritza Elektronikoko Gradua, Energiaren Ingeniaritzako Gradua, Energia Baliabideen Ingeniaritza Gradua, Zientzietako Gradua, Industria Kimikaren Ingeniaritzako Gradua, Industria Teknologiaren Ingeniaritzako Gradua.</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Biologia. – Geologia. – Ingurumen Zientziak. – Informatika. <p>Goi-mailako Ingeniaria (bestelakoak).</p> <p>–Biologiako Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua, Ingeniaritzako Gradua (bestelakoak), Geologiako Gradua.</p>
Ekonomia 0205	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Ekonomia. – Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak. – Politika eta Administrazio Zientziak. – Giza Zientziak: Enpresa.

Espezialitateak	Tituluak
<p>Ekonomia 0205</p>	<p>– Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Ekonomiako Gradua, Finantza eta Aseguruetako Gradua, Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua, Gradua Turismon, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua, Business Data Analytics-eko Gradua eta Zuzendaritza Laguntzako Gradua (Management Assistance), Marketineko Gradua, Enpresen Kudeaketa eta Marketineko Gradua.</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Lanaren Zientziak. – Zuzenbidea. <p>– Zuzenbideko Gradua, Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua.</p>
<p>Matematika 0224</p>	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Matematika. – Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak. – Fisika. – Informatika. <p>Goi-mailako Ingeniaritza.</p> <p>Arkitektura.</p> <p>– Matematikako Gradua, Fisikako Gradua, Ingeniaritzako Gradua, Arkitekturako Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Business Data Analytics-eko Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Eraikuntzako Gradua, Eraikuntzaren Zientzia eta Teknologiko Gradua eta Zientzietako Gradua, Industria Teknologiare Ingeniaritzako Gradua, Adimen Artifizialeko Gradua.</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Geologia. – Biologia. – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Ekonomia. – Kimika. – Ingurumen Zientziak. <p>– Kimikako Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua, Geologiako Gradua, Biologiako Gradua, Ekonomiako Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua.</p>
<p>Informatika 0237</p>	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Informatika. <p>Informatikako Ingeniaritza.</p>

Espezialitateak	Tituluak
Informatika 0237	<p>Telekomunikazioaren Ingeniaritza. Elektronikako Ingeniaritza.</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Kudeaketa Informatika. – Sistemen Informatika. – Telekomunikazioa, Telematika espezialitatea eta Telekomunikazio espezialitatea. – Informatika Ingeniaritzako Gradua edo Kudeaketa Informatikako Ingeniaritzako eta Informazio Sistemetako Gradua, Ingeniaritza Elektronikoko Gradua, Telekomunikazio Teknologiaren Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazioaren Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazioaren Sistemen Ingeniaritza Gradua, Business Data Analytics-eko Gradua eta Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio, Soinu eta Irudi Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritzako Gradua, Adimen Artifizialeko Gradua.
	<p>b) 2. kidesuna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Ingeniaritza Robotikoko Gradua, Industria Antolakuntzaren Ingeniaritzako Gradua. – Edozein gradu edo lizentziatura, titulu hauetariko batekin: <p>Sareko Informatika Sistemen Administrazioiko goi-mailako teknikaria (HLO).</p> <ul style="list-style-type: none"> – Informatika Sistemen Administrazioiko goi-mailako teknikaria (HSLOO). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Enpresen Informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Enpresako Informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Enpresa-informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Plataforma Anitzeko Aplikazioak Garatzeko goi-mailako teknikaria (HLO). – Aplikazio informatikoak garatzeko goi-mailako teknikaria (HSLOO). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Administrazio-kudeaketako teknikari programatzaile espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-aplikazioen programatzaile teknikari espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-programatzaile teknikari espezialista (1970eko Legea). – Web Aplikazioen Garapenerako goi-mailako teknikaria (HLO). – Telekomunikazio- eta informatika-sistemetako goi-mailako teknikaria (HLO). – Telekomunikazio- eta informatika-sistemetako goi-mailako teknikaria (HSLOO). – Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Komunikazioetako Elektronikako Teknikari Espezialista (1970eko Legea). – Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Informatika-ekipoetako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Irudia eta Soinua adarra, Irrati eta Telebistako Hedabideak Mantentzeko Teknikari Espezialista (1970eko Legea). – Irudia eta Soinua adarra, Ikus-entzunezkoen mantentze-lanetako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Irudia eta Soinua adarra, Irrati eta telebistako baliabideen mantentze-lanetako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Itsasketa eta Arrantza adarra, Itsas Irrati-telefoniako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Optika Elektronikoko Teknikari Espezialista (1970eko Legea). – Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Informatikako Ekipoetako Teknikari Espezialista (1970eko Legea). – Irudia eta Soinua adarra, Irrati eta Telebista Ekipoen Mantentze eta Eragiketa Teknikoko teknikari espezialista (1970eko Legea).

Especialitateak	Tituluak
Adimen Artifiziala 0238	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: – Informatika.</p> <p>Informatikako Ingeniaritza. Telekomunikazioaren Ingeniaritza. Elektronikako Ingeniaritza.</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <p>– Sistemen Informatika. – Telekomunikazioa, Telematika espezialitatea eta Telekomunikazio espezialitatea.</p> <p>– Adimen Artifizialeko Gradua, Informatika Ingeniaritzako Gradua, Kudeaketa Informatikako Ingeniaritzako eta Informazio Sistemetako Gradua, Ingeniaritza Elektronikoko Gradua, Telekomunikazio Teknologiarren Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazioaren Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazioaren Sistemen Ingeniaritza Gradua, Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio, Soinu eta Irudi Sistemen Ingeniaritzako Gradua.</p>
Marrazketa 0239	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: – Arte Ederrak. – Informatika.</p> <p>Arkitektoa.</p> <p>Goi-mailako Ingeniaria.</p> <p>– Arteko Gradua, Ingeniaritzako Gradua, Eraikuntzako Ingeniaritzako Gradua, Arkitekturako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua, Kultura Ondasunen Zaintzaren eta Zaharberritzearen Gradua, Eraikuntza Zientzietako eta Teknologietako Gradua, Diseinuko Gradua, Industria Teknologiarren Ingeniaritzako Gradua, Arte Ederretako Gradua Ikus-entzunezko Aipamenarekin.</p>
Biologia eta Geologia 0255	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: – Biologia. – Geologia. – Ingurumen Zientziak. – Biokimika. – Bioteknologia. – Farmazia. – Albaitaritza. – Medikuntza.</p>

Espezialitateak	Tituluak
Biologia eta Geologia 0255	<p>– Biologiako Gradua, Geologiako Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua eta Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Bioteknologiako Gradua, Graduan Biomedikuntza Zientzietan, Farmaziako Gradua, Nanozientziako eta Nanoteknologiako Gradua, Giza Biologiako Gradua, Genetikako Gradua, Zientzietako Gradua, Fisioterapiako Gradua, Elikagaien Zientzia eta Teknologiako Gradua, Albaitaritzako Gradua, Medikuntzako Gradua.</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <p>– Itsas Zientziak.</p> <p>– Gradua: Itsasketako Gradua.</p> <p>– Giza Nutrizioko eta Dietetikako Gradua.</p>
Hezkuntza-orientabidea 0256	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <p>– Pedagogia.</p> <p>– Psikologia.</p> <p>– Psikopedagogia.</p> <p>– Pedagogiako Gradua edo Psikologiako Gradua.</p>
Laneko Prestakuntza eta Orientabidea 0298	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <p>– Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza.</p> <p>– Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak.</p> <p>– Politika eta Administrazio Zientziak.</p> <p>– Ekonomia.</p> <p>– Zuzenbidea.</p> <p>– Psikologia.</p> <p>– Soziologia.</p> <p>– Lanaren Zientziak.</p> <p>– Giza Zientzia: Enpresa.</p> <p>Antolamendu Industrialeko Ingeniaria.</p> <p>Diplomaduna:</p> <p>– Enpresa Zientziak.</p> <p>– Gizarte Hezkuntza.</p> <p>– Lan Harremanak.</p> <p>– Gizarte Lana.</p>

Espezialitateak	Tituluak
Laneko Prestakuntza eta Orientabidea 0298	– Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua, Ekonomiako Gradua, Finantza eta Aseguruetako Gradua, Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua, Zuzenbideko Gradua, Psikologiako Gradua, Soziologiako Gradua, Gizarte Hezkuntzako Gradua, Lan Harremanetako eta Giza Baliabideetako Gradua, Gizarte Laneko Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua.
Gorputz-Hezkuntza 0327	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Gorputz Hezkuntza. – Jarduera Fisikoaren eta Kirol Jardueraren Zientzietako Gradua.
Teknologia 0401	a) 1. kidesuna: Goi-mailako Ingeniaria. Arkitektura. Lizentziaduna: – Itsasontzi Makinak. – Nautika eta Itsas Garraioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Informatika. Ingeniari Teknikoa. Arkitektura Teknikoa. Diplomaduna: – Itsasontzi Makinak. – Itsas Nabigazioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Ingeniaritzako Gradua, Itsasketako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Eraikuntzaren Zientzia eta Teknologia Gradua, Eraikuntzako Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Arkitektura Ikasketetako Gradua.
Curriculum Desberdinak Eratzekoa: Soziolinguistika 0986	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Filologia Erromanikoa. – Hispaniar Filologia. – Frantses Filologia. – Filologia Klasikoa. – Euskal Filologia. – Ingeles Filologia. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (Frantsesa edo Ingelesa espezialitate edo B hizkuntza gisa). – Geografia.

Espezialitateak	Tituluak
<p>Curriculum Desberdinak Eratzekoa: Soziolinguistika 0986</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Historia. – Artearen Historia. – Musikaren Historia eta Zientziak. – Filosofia eta Letrak, Arkeologia atala. – Filosofia. – Giza Zientziak. – Kazetaritza. <p>– Filologiako Gradua (Klasikoa, Frantsesa, Hispanikoa, Erromanikoa, Ingelesa eta Euskal Filologia) edo Euskal Ikasketetako Gradua, Ingeles Ikasketetan, Ikasketa Klasikoetan, Ikasketa Frantsesetan, Ikasketa Erromanikoetan, Hispaniar Ikasketetan edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (Ingelesa, Frantsesa, Hispanikoak, Erromanikoak, Klasikoak, Ikasketa Linguistikoak, Literatur Ikasketak, Klasikoak) edo Itzulpengintza eta Interpretazioan (Frantsesa edo Ingelesa B hizkuntza gisa).</p> <p>– Geografiako Gradua, Geografiako eta Lurraldearen Antolamenduko Gradua, Historiako Gradua, Artearen Historiako Gradua, Musikaren Historiako eta Zientzietako Gradua, Filosofiako Gradua, Giza Zientzietako Gradua, Euskal Hizkuntzako eta Kulturako Gradua, Kazetaritzako Gradua eta Humanitate Digital Globaletako Gradua.</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Eslaviar Filologia. – Aleman Filologia. – Italiar Filologia. – Soziologia. – Pedagogia. – Psikopedagogia. – Psikologia. – Teologia. – Hizkuntzalaritza. – Itzulpengintza eta Interpretazioa. <p>– Filologiako Gradua (beste batzuk), Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbide batzuk), Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua, Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua, Psikologiako Gradua, Pedagogiako Gradua, Batxilerra Teologian, Soziologiako Gradua eta Teologiako Gradua.</p>
<p>Curriculum Desberdinak Eratzekoa: Zientzia eta Teknologia 0989</p>	<p>a) 1: kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Biologia. – Geologia. – Fisika. – Kimika. – Biokimika. – Matematika.

Espezialitateak	Tituluak
<p>Curriculum Desberdinak Eratzekoa: Zientzia eta Tecnologia 0989</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak. – Elikagaien Zientzia eta Teknologia. – Itsasontzi Makinak. – Nautika eta Itsas Garraioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Ingurumen Zientziak. – Informatika. – Itsas Zientziak. – Bioteknologia. – Medikuntza. – Albaitaritza. <p>Goi-mailako Ingeniaria.</p> <p>Arkitektoa.</p> <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itsasontzi Makinak. – Nautika eta Itsas Garraioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. <p>– Ingeniari Teknikoa.</p> <p>– Biologiako Gradua, Geologiako Gradua, Fisikako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Matematikako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua, Biomedikuntza Zientzietako Gradua, Itsasketako Gradua, Bioteknologiako Gradua, Ingeniaritzako Gradua, Arkitekturako Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Giza Biologiako Gradua, Diseinuko Gradua: Barne Diseinua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua, Zientzietako Gradua, Fisioterapiako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Eraikuntzako Gradua, Eraikuntzaren Zientzia eta Teknologiako Gradua, Albaitaritzako Gradua eta Medikuntzako Gradua.</p> <p>– Diseinuko Goi Mailako Titulua, Barne Diseinuko espezialitatea.</p>
	<p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Farmazia. – Ekonomia. – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. <p>– Farmaziako Gradua, Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua, Ekonomiako Gradua.</p>

Especialitateak	Tituluak
<p>Enpresen Administrazioa 1501</p>	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak. – Politika eta Administrazio Zientziak. – Ekonomia. – Zuzenbidea. – Lanaren Zientziak. – Informatika. – Giza Zientziak: Enpresa. <p>Informatika Ingeniaria.</p> <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Enpresa Zientziak. – Kudeaketa eta Administrazio Publikoa. <p>– Enpresen Administrazioko eta Zuzendaritzako Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Ekonomiako Gradua, Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua, Zuzenbideko Gradua, Finantza eta Aseguruetako Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua, Informatika Ingeniaritzako Gradua, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua, Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritzako Gradua, Zuzendaritza-Asistentziako Gradua-Management Assistance.</p>
<p>Merkataritza Kudeaketa eta Antolamendua 1502</p>	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak. – Ekonomia. – Zuzenbidea. – Publizitatea eta Harreman Publikoak. – Merkatu Ikerketa eta Teknikak. <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Enpresa Zientziak. <p>– Enpresen Administrazioko eta Zuzendaritzako Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Ekonomiako Gradua, Zuzenbideko Gradua, Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua, Marketineko Gradua, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua.</p>
<p>Elikagaien Industriako Prozesuak 1503</p>	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Farmazia. – Kimika. – Biokimika. – Biologia.

Espezialitateak	Tituluak
Elikagaien Industriako Prozesuak 1503	<p>– Elikagaien Zientziak eta Teknologia. – Albaitaritza. – Enologia.</p> <p>Ingeniaria: – Agronomia. – Kimika.</p> <p>Diplomaduna: –Dietetika eta Giza Nutrizioa.</p> <p>Nekazaritzako Ingeniari Teknikoa, Nekazaritzako Elikagaien Industrietako espezialitatea.</p> <p>– Farmaziako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Biologiako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Giza Nutrizioko eta Dietetikako Gradua, Gastronomiako eta Sukaldaritza Arteetako Gradua(Punta-puntako Sukaldaritza; Berrikuntza, Negozioa eta Ekintzailetasuna; Elikaduraren Industria espezialitateetan), Albaitaritzako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua, Industria Kimikaren Ingeniaritzako Gradua, Enologiako Gradua.</p>
Nekazaritza-Produkzioko Prozesuak 1504	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: – Biologia. – Ingurumen Zientziak. – Elikagaien Zientziak eta Teknologia. – Albaitaritza. – Enologia.</p> <p>Ingeniaria: – Agronomia. – Mendiak.</p> <p>Ingeniari Teknikoa: – Nekazaritza. – Basogintza.</p> <p>– Biologiako Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua, Elikagaien Zientzietako eta Teknologiako Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Basogintzako eta Natura Inguruneko Ingeniaritzako Gradua, Albaitaritzako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua, Enologiako Gradua, Mikrobiologiako Gradua.</p>
Arte Grafikoetako Prozesuak eta Produktuak 1505	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: – Publizitatea eta Harreman Publikoak. – Arte Ederretako Lizentziatura, Teknika Grafikoak espezialitate edo curriculum-lerroan.</p>

Especialitateak	Tituluak
Arte Grafikoetako Prozesuak eta Produktuak 1505	<p>Ingeniari Kimikoa</p> <p>– Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua: Publizitateko Multimedia Errealizazioko espezialitatea, Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua: Ilustrazioko espezialitatea, Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua: Diseinu Grafikoko espezialitatea, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak: Diseinu Grafikoa eta Industria Kimikaren Ingeniaritzako Gradua.</p>
Ibilgailuak Mantentzeko Prozesuak eta Antolamendua 1506	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Agronomia. – Industria. – Meatzeak. – Mendiak. – Ontzigintza eta Ozeanoa. <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itsasontzi Makinak. <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itsasontzi Makinak. <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Nekazaritza. – Industria. – Ontzigintza. <p>– Ingeniaritza Aeronautikoko Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Meatzeen eta Energiaren Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Basogintzako eta Natura Ingurune Ingeniaritzako Gradua, Nautikako Ingeniaritzako eta Itsas Garraioko Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Itsasketako Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua.</p>
Eraikuntza Zibilak eta Etxegintza 1507	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Arkitektoa.</p> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Industria. – Bide, Ubide eta Portuak. – Materialak. <p>Arkitekto Teknikoa.</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Industria.

Espezialitateak	Tituluak
Eraikuntza Zibilak eta Etxegintza 1507	<ul style="list-style-type: none"> – Herri Lanak. – Topografia. – Arkitekturako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Zibileko Gradua, Etxegintzaren Ingeniaritzako Gradua, Geomatikako eta Topografiako Ingeniaritzako Gradua, Eraikuntza Zientzietako eta Teknologietako Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua eta Ingeniaritza Mekanikoko Gradua.
Fabrikazio Mekanikoko Proiektuak eta Antolamendua 1508	<p>a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Itsasontzi Makinak.</p> <p>Ingeniaria: – Aeronautika. – Industria. – Meatzeak. – Ontzigintza eta Ozeanoa. – Materialak. – Polimeroak.</p> <p>Diplomaduna: – Itsasontzi Makinak.</p> <p>Ingeniari Teknikoa: – Aeronautika. – Nekazaritza. – Industria. – Industria Diseinua. – Herri Lanak. – Meatzeak. – Ontzigintza.</p> <p>– Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Meatzeen eta Energiaren Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Itsasketako Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Industria Diseinuko eta Produktu Garapeneko Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Zibileko Gradua, Ingeniaritza Biomedikoko Gradua, Industria Prozesuetako Ekoteknologietako Ingeniaritza Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Meatze-Ingeniaritzako Gradua, Nekazaritza Zientzien Ingeniaritzako Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua.</p>
Energia-Sistemen Proiektuak eta Antolamendua 1509	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Arkitektoa.</p> <p>Ingeniaria: – Aeronautika. – Agronomia. – Industria. – Meatzeak.</p>

Especialitateak	Tituluak
<p>Energia-Sistemen Proiektuak eta Antolamendua 1509</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Ontzigitza eta Ozeanoa. – Telekomunikazioa. Lizentziaduna: <ul style="list-style-type: none"> – Itsasontzi Makinak. Diplomaduna: <ul style="list-style-type: none"> – Itsasontzi Makinak. Ingeniari Teknikoa: <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Nekazaritza. – Industria. – Herri Lanak. – Meatzeak. – Ontzigitza. – Telekomunikazioa. – Arkitekturako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Meatzeen eta Energiaren Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Itsasketako Gradua, Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Zibileko Gradua, Energia Berriztagarrien Ingeniaritzako Gradua, Energia Baliabideen Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Energiaren Ingeniaritzako Gradua, Meatze-Ingeniaritzako Gradua.
<p>Sistema Elektroteknikoak eta Automatikoak 1510</p>	<p>a) 1. kidesuna:</p> <ul style="list-style-type: none"> Lizentziaduna: <ul style="list-style-type: none"> – Fisika. – Itsasontziko Irrati Elektronika. Ingeniaria: <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Elektronika. – Industria. – Automatika eta Industria Elektronika. – Meatzeak. – Telekomunikazioa. Itsasontziko Irrati Elektronikako diplomaduna. Ingeniari Teknikoa: <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Industria, Elektrizitateko edo Industria Elektronikako espezialitateak. – Telekomunikazioak.

Espezialitateak	Tituluak
Sistema Elektroteknikoak eta Automatikoak 1510	<p>– Fisikako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Ingeniaritza Elektronikoko Gradua, Industria Ingeniaritza Elektronikoko eta Ingeniaritza Automatikoko Gradua, Industria Teknologiako Ingeniaritzako Gradua, Meatzeen eta Energiaren Teknologiako Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzako Gradua, Industria Elektronikako Ingeniaritzako Gradua, Energia Berriztagarrien Ingeniaritzako Gradua, Energia Baliabideen Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Elektrikoko Gradua, Energiaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Robotikako Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua.</p>
Sistema Elektronikoak 1511	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Fisika. – Itsasontziko Irrati Elektronika. <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Elektronika. – Industria. – Automatika eta Industria Elektronika. – Meatzeak. – Ontzigintza eta Ozeanoa. – Telekomunikazioa. <p>Itsasontziko Irrati Elektronikako diplomaduna.</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika, Aire-nabigazioko espezialitatea. – Industria: Elektrizitateko edo Industria Elektronikako espezialitateak. – Telekomunikazioak. – Sistemen Informatika. <p>– Fisikako Gradua, Itsasketako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Industria Ingeniaritza Elektronikoko eta Ingeniaritza Automatikoko Gradua, Ingeniaritza Elektrikoko Gradua, Industria Teknologiako Ingeniaritzako Gradua, Meatzeen eta Energiaren Teknologiako Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzako Gradua, Industria Elektronikako Ingeniaritzako Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua, Energia Berriztagarrien Ingeniaritzako Gradua, Energia Baliabideen Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Elektronikoko Gradua, Energiaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua.</p>
Ostalaritza eta Turismoa 1512	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Ekonomia. – Elikagaien Zientzia eta Teknologia.

Especialitateak	Tituluak
Ostalaritza eta Turismoa 1512	<p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Turismoa. – Enpresen Administrazioiko eta Zuzendaritzako Gradua, Ekonomiako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Turismoko Gradua, Gastronomiako eta Sukaldaritza Arteetako Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua.
Komunikazio-Prozesuak eta Komunikabideak 1513	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Arte Ederrak, Ikus-entzunezkoen espezialitatea. – Arte Ederrak, Ikus-entzunezko irudiari eta Argazkigintzari dagokien curriculum-lerroan. – Ikus-entzunezko komunikazioa. – Kazetaritza. – Publizitatea eta Harreman Publikoak. <p>Telekomunikazio Ingeniaria.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Arteko Gradua: Arte-Media eta Teknologiako espezialitatea, Ikus-entzunezko Komunikazioko Gradua, Kazetaritzako Gradua, Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua, Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzako Gradua, Arte Ederretako Gradua Ikus-Entzunezkoetako Aipamenarekin.
Zurgintzako eta Altzarigintzako Prozesuak eta Produktuak 1514	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Agronomia. – Industria. – Materialak. – Mendiak. <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Industria Diseinua. – Basogintza. – Industria. <ul style="list-style-type: none"> – Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Industria Teknologiako Ingeniaritzako Gradua, Basogintzako eta Natura Inguruneko Ingeniaritzako Gradua, Industria Diseinuko eta Produktu Garapeneko Ingeniaritzako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua.
Nabigazioa eta Itsas Instalazioak 1515	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Ondorengoetan lizentziatua:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itsasontzi Makinak. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Nautika eta Itsas Garraioa.

Especialitateak	Tituluak
<p>Nabigazioa eta Itsas Instalazioak 1515</p>	<p>Ondorengoetan diplomatua: – Itsasontzi Makinak. – Itsas Nabigazioa. – Itsasontziko Irrati Elektronikak.</p> <p>Ingeniaria: – Ontzigitza eta Ozeanoa.</p> <p>Ingeniari Teknikoa. – Ontzigitza.</p> <p>– Nautikako Ingeniaritzako eta Itsas Garraioko Gradua, Itsasketako Gradua.</p>
<p>Ehungintzako, Jantzigintzako eta Larrugintzako Produktuak eta Prozesuak 1516</p>	<p>a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Arte Ederrak. – Kimika.</p> <p>Ingeniaria: – Kimika.</p> <p>Industria Ingeniari Teknikoa, Ehungintzako espezialitatea.</p> <p>– Kimikako Gradua, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Ingeniaritza Kimiko Industrialeko Gradua, Arteko Gradua. – Diseinuko Goi-mailako Arte-irakaskuntzetako Gradua: Moda Diseinua.</p>
<p>Irudi Pertsonaleko Aholkularitza eta Prozesuak 1517</p>	<p>a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Farmazia. – Kimika. – Biokimika. – Medikuntza. – Arte Ederrak.</p> <p>Diplomaduna Fisioterapia.</p> <p>Ingeniari Kimikoa.</p> <p>– Farmaziako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Medikuntzako Gradua, Arteko Gradua, Fisioterapiako Gradua, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Ingeniaritza Kimiko Industrialeko Gradua, Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua, Kultura Ondasunak Zaintzeko eta Zaharberritzeko Gradua, Arte Ederretako Gradua Ikus-Entzunezkoetako Aipamenarekin.</p>
<p>Analisi eta Kimika Industrialak 1518</p>	<p>a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Farmazia. – Kimika.</p>

Especialitateak	Tituluak
Analisi eta Kimika Industrialak 1518	<ul style="list-style-type: none"> – Biokimika. – Ingurumen Zientziak. – Bioteknologia. <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Kimika. – Industria: Papergintzako espezialitatea. <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Industria: Kimika Industrialeko espezialitatea. – Basogintza: Basogintzako Industrietako espezialitatea. <p>– Farmaziako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Ingeniaritza Kimiko Industrialeko Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Basogintzako eta Natura Inguruneke Ingeniaritzako Gradua, Bioteknologiako Gradua, Mikrobiologiako Gradua.</p>
Osasun-Prozesuak 1519	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Farmazia. – Biokimika. – Medikuntza. – Odontologia. – Albaitaritza. – Bioteknologia. <p>Erizaintzako Diplomaduna</p> <p>– Farmaziako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Medikuntzako Gradua, Odontologiako Gradua, Erizaintzako Gradua, Biomedikuntza Zientzietako Gradua, Fisioterapiako Gradua, Bioteknologiako Gradua, Albaitaritzako Gradua, Genetikako Gradua, Mikrobiologiako Gradua.</p>
Prozesu Diagnostiko Klinikoak eta Produktu Ortoprotesikoak 1520	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Farmazia. – Biokimika. – Medikuntza. – Odontologia. – Albaitaritza. <p>Erizaintzako Diplomaduna.</p> <p>– Farmaziako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Medikuntzako Gradua, Odontologiako Gradua, Erizaintzako Gradua, Ingeniaritza Biomedikoko Gradua, Albaitaritzako Gradua.</p>

Especialitateak	Tituluak
Esku Hartze Soziokomunitarioa 1521	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: – Pedagogia. – Psikologia. – Psikopedagogia. – Soziologia, Soziologia atala.</p> <p>Diplomaduna: – Gizarte Hezkuntza. – Gizarte Lana.</p> <p>– Pedagogiako Gradua, Psikologiako Gradua, Soziologiako Gradua, Gizarte Hezkuntzako Gradua, Gizarte Laneko Gradua, Terapia Okupazionalako Gradua.</p>
Akuikulturako Prozesuak 1522	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: – Biologia. – Itsas Zientziak. – Elikagaien Zientzia eta Teknologia. – Albaitaritza.</p> <p>– Biologiako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Itsasketako Gradua, Albaitaritzako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua.</p>
Administrazio-Kudeaketako Prozesuak 1541	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: – Ekonomia. – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Zientzia Aktuariak eta Finantzarioak. – Politika eta Administrazio Zientziak. – Zuzenbidea. – Lanaren Zientziak. – Informatika. – Giza Zientziak: Enpresa.</p> <p>Ingeniaria: – Informatika.</p> <p>Diplomaduna: – Enpresa Zientziak. – Kudeaketa eta Administrazio Publikoa.</p>

Espezialitateak	Tituluak
Administrazio-Kudeaketako Prozesuak 1541	<p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Kudeaketa Informatika. – Sistemen Informatika. <p>– Ekonomiako Gradua, Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua, Zuzenbideko Gradua, Finantza eta Aseguruetako Gradua, Informatika Ingeniaritzako Gradua, Kudeaketa Informatikako Ingeniaritzako eta Informazio Sistemetako Gradua, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua eta Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Negozioei aplikatutako Datuen Analitikako Gradua-Business data Analytics, Zuzendaritza-Asistentziako Gradua-Management Assistance.</p>
Merkataritza-Prozesuak 1542	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Ekonomia. – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Zientzia Aktuariak eta Finantzarioak. – Politika eta Administrazio Zientziak. – Zuzenbidea. – Merkatu Ikerketa eta Teknikak. – Informatika. –Publizitatea eta Harreman Publikoak. <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Informatika. <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Enpresa Zientziak. – Kudeaketa eta Administrazio Publikoa. <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Kudeaketa Informatika. – Sistemen Informatika. <p>Ekonomiako Gradua, Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua, Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua, Zuzenbideko Gradua, Finantza eta Aseguruetako Gradua, Marketineko Gradua, Informatika Ingeniaritzako Gradua, Kudeaketa Informatikako Ingeniaritzako eta Informazio Sistemetako Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua.</p> <p>2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Lanaren Zientziak. <p>Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua.</p>

Especialitateak	Tituluak
<p>Elikagaiak Elaboratzeko Eragiketak eta Tresneria 1543</p>	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Enologia. – Albaitaritza. – Farmazia. – Biologia. – Kimika. – Biokimika. – Elikagaien Zientzia eta Teknologia. <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Agronomia. <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Giza Nutrizioa eta Dietetika. <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Nekazaritza. <p>– Farmaziako Gradua, Biologiako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Kimikako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Giza Nutrizioako eta Dietetikako Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Albaitaritzako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua eta Enologiako Gradua.</p>
<p>Nekazaritza-Produkzioko Eragiketak eta Tresneria 1544</p>	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Biologia. – Elikagaien Zientziak eta Teknologia. – Ingurumen Zientziak. – Enologia. – Albaitaritza. <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Agronomia. – Mendiak. <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Nekazaritza. – Basogintza. <p>– Biologiako Gradua, Elikagaien Zientzietako eta Teknologiako Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua, Gradua Albaitaritzan, Gradua Nekazaritzako Elikagaien Industrien Teknologian, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Basogintzako eta Natura Inguruneke Ingeniaritzako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua eta Enologiako Gradua.</p>

Especialitateak	Tituluak
Eraikuntza-Proiektuen Bulegoa 1547	<p>1. kidesuna:</p> <p>Arkitektoa.</p> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Bide, Ubide eta Portuak. – Industria. – Ontzigintza eta Ozeanoa. <p>Arkitekto Teknikoa.</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Nekazaritza. – Industria. – Herri Lanak. – Topografia. <p>– Arkitekturako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Ingeniaritza Zibileko Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Itsasketako Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Geomatikako eta Topografiako Ingeniaritzako Gradua, Eraikuntzako Ingeniaritzako Gradua, Eraikuntza Zientzietako eta Teknologietako Gradua eta Ingeniaritza Mekanikoko Gradua.</p>
Fabrikazio Mekanikoko Proiektuen Bulegoa 1548	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itsasontzi Makinak. <p>Arkitektoa.</p> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Meatzeak. – Industria. – Ontzigintza eta Ozeanoa. <p>Itsasontzi Makinetako Diplomaduna.</p> <p>Arkitekto Teknikoa.</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Industria: Mekanikako espezialitatea. – Industria Diseinua. – Meatzeak: Meatzeetako Instalazio Elektromekanikoetako espezialitatea. – Ontzigintza: Itsas Egituretako espezialitatea.

Espezialitateak	Tituluak
Fabrikazio Mekanikoko Proiektuen Bulegoa 1548	<p>– Arkitekturako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Itsasketako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Meatzeen eta Energiaren Teknologia Inginiaritzako Gradua, Industria Teknologia Inginiaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Industria Diseinuko eta Produktu Garapeneko Inginiaritzako Gradua, Eraikuntzako Inginiaritzako Gradua, Eraikuntza Zientzietako eta Teknologietako Gradua, Industria Prozesuetako Ekoteknologiaren Inginiaritzako Gradua, Ingeniaritza Biomedikoko Gradua, Meatze-Inginiaritzako Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Inginiaritzaren Gradua.</p>
Bero eta Fluido Ekipoen Instalatzeko eta Mantentze lanak 1549	<p>1. kidesuna:</p> <p>Itsasontzi Makinetako Lizentziaduna.</p> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Meatzeak. – Industria. – Ontzigitza eta Ozeanoa. <p>Itsasontzi Makinetako Diplomaduna.</p> <p>Arkitekto Teknikoa.</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Industria. – Meatzeak. – Ontzigitza. <p>– Arkitektura Teknikoko Gradua, Itsasketako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Meatzeen eta Energiaren Teknologia Inginiaritzako Gradua, Industria Teknologia Inginiaritzako Gradua, Etxegintzaren Inginiaritzako Gradua, Energia Berriztagarrien Inginiaritzako Gradua, Energia Baliabideen Inginiaritzako Gradua, Eraikuntza Zientzietako eta Teknologietako Gradua, Industria Prozesuetako Ekoteknologiaren Inginiaritzako Gradua, Energiaren Inginiaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua.</p>
Instalazio Elektroteknikoak 1550	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Fisika. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Itsasketa Zibila. <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Industria. – Elektronika. – Automatika eta Industria Elektronika. – Ontzigitza. – Telekomunikazioa.

Espezialitateak	Tituluak
<p>Instalazio Elektroteknikoak 1550</p>	<p>Itsasontziko Irrati Elektronikako diplomaduna.</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Industria: Elektrizitateko edo Industria Elektronikako espezialitateak. – Sistemen Informatika. – Telekomunikazioa. <p>– Fisikako Gradua, Itsasontziko Irrati Elektronikako Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Elektronikoko Gradua, Ingeniaritza Elektrikoko Gradua, Industria Ingeniaritza Elektronikoko eta Ingeniaritza Automatikoko Gradua, Informatika Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzako Gradua, Industria Elektronikako Ingeniaritzako Gradua, Energia Berriztagarrien Ingeniaritzako Gradua, Energia Baliabideen Ingeniaritzako Gradua, Energiaren Ingeniaritzako Gradua, Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua eta Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Robotikoko Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua.</p>
<p>Tresneria Elektronikoak 1551</p>	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Fisika. – Itsasontziko Irrati Elektronika. <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Meatzeak. – Industria. – Elektronika. – Automatika eta Industria Elektronika. – Ontzigintza. – Telekomunikazioa. <p>Itsasontziko Irrati Elektronikako diplomaduna.</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Industria: Elektrizitateko edo Industria Elektronikako espezialitateak. – Sistemen Informatika. – Telekomunikazioa. <p>– Fisikako Gradua, Itsasontziko Irrati Elektronikako Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Elektronikoko Gradua, Ingeniaritza Elektrikoko Gradua, Industria Ingeniaritza Elektronikoko eta Ingeniaritza Automatikoko Gradua, Informatika Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzako Gradua, Industria Elektronikako Ingeniaritzako Gradua Energia Berriztagarrien Ingeniaritzako Gradua, Energia Baliabideen Ingeniaritzako Gradua, Energiaren Ingeniaritzako Gradua eta Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua.</p>

Espezialitateak	Tituluak
<p>Irudiaren eta Soinuaren Teknikak eta Prozedurak 1554</p>	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Ikus-entzunezko komunikazioa. – Publizitatea eta Harreman Publikoak. – Kazetaritza. – Arte Ederrak: Ikus-entzunezkoen espezialitatea. – Arte Ederrak, Ikus-entzunezko irudiari eta Argazkigintzari dagokien curriculum-lerroan. <p>Telekomunikazio Ingeniaria.</p> <p>Telekomunikazio Ingeniari Teknikoa: Soinuko eta Irudiko espezialitatea.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Ikus-entzunezko Komunikazioko Gradua, Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua, Kazetaritzako Gradua, Arteko Gradua: Arte-Media eta Teknologia espezialitatea, Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzako Gradua, Arte Ederretako Gradua Ikus-Entzunezkoetako Aipamenarekin.
<p>Informatika-Sistemak eta - aplikazioak 1555</p>	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Informatika. <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Informatika. – Telekomunikazioa. <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Industria: Industria Elektronikako espezialitatea. – Kudeaketa Informatika. – Sistemen Informatika. – Telekomunikazioa. <ul style="list-style-type: none"> – Informatika Ingeniaritzako Gradua, Kudeaketa Informatikako Ingeniaritzako eta Informazio Sistemetak Gradua, Industria Ingeniaritza Elektronikoko eta Ingeniaritza Automatikoko Gradua, Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzako Gradua, Industria Elektronikako Ingeniaritzako Gradua, Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio, Soinu eta Irudi Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Industria Elektronikoen eta Automatikaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua, Adimen Artifizialeko Gradua. <p>b) 2. kidesuna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Industria Antolakuntzaren Ingeniaritzako Gradua. – Edozein gradu edo lizentziatura, titulu hauetakoren batekin batera: <ul style="list-style-type: none"> – Sareko Informatika Sistemen Administrazioiko goi-mailako teknikaria (HLO). – Informatika Sistemen Administrazioiko goi-mailako teknikaria (HSLOO).

Espezialitateak	Tituluak
Informatika-Sistemak eta - aplikazioak 1555	<ul style="list-style-type: none"> – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Enpresen Informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Enpresako Informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Enpresa-informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Plataforma Anitzeko Aplikazioak Garatzeko goi-mailako teknikaria (HLO). – Aplikazio informatikoak garatzeko goi-mailako teknikaria (HSLOO). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Administrazio-kudeaketako teknikari programatzaile espezialista (1970ko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-aplikazioen programatzaile teknikari espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-informatikako programazioko teknikari espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-programatzaile teknikari espezialista (1970eko Legea). – Web Aplikazioen Garapenerako goi-mailako teknikaria (HLO). – Telekomunikazio- eta informatika–sistemetako goi-mailako teknikaria (HLO). – Telekomunikazio- eta informatika–sistemetako goi-mailako teknikaria (HSLOO). – Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Komunikazioetako Elektronikako Teknikari Espezialista (1970eko Legea). – Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Informatika-ekipoetako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Irudia eta Soinua adarra, Irrati eta Telebistako Hedabideak Mantentzeko Teknikari Espezialista (1970eko Legea). – Irudia eta Soinua adarra, Ikus-entzunezkoen mantentze-lanetako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Irudia eta Soinua adarra, Irrati eta telebistako baliabideen mantentze-lanetako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Itsasketa eta Arrantza adarra, Itsas Irrati-telefoniako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Optika Elektronikoko teknikari espezialista (1970eko Legea). – Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Informatikako Ekipoetako Teknikari Espezialista (1970eko Legea). – Irudia eta Soinua adarra, Irrati eta Telebista Ekipoen Mantentze eta Eragiketa Teknikoko teknikari espezialista (1970eko Legea).
Laborategia 1556	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Farmazia. – Kimika. – Biokimika. – Elikagaien Zientziak eta Teknologia. – Bioteknologia. <p>Ingeniari Kimikoa.</p> <p>Industria Ingeniari Teknikoa: Kimika Industrialeko espezialitatea.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Farmaziako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Ingeniaritza Kimiko Industrialeko Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua, Genetikako Gradua, Mikrobiologiako Gradua, Bioteknologiako Gradua, Giza Nutrizioko eta Dietetikako Gradua.

Espezialitateak	Tituluak
<p>Prozesu-Eragiketak 1557</p>	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Farmazia. – Kimika. – Biokimika. – Bioteknologia. <p>Ingeniari Kimikoa.</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Industria: Kimika Industrialeko espezialitatea. <p>– Farmaziako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Ingeniaritza Kimiko Industrialeko Gradua, Industria Prozesuetako Ekoteknologiaren Ingeniaritzako Gradua, Mikrobiologiako Gradua, Bioteknologiako Gradua.</p>
<p>Makinak, Zerbitzuak eta Produktzioa 1559</p>	<p>1. kidesuna:</p> <p>Ondorengoetan lizentziatua:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itsasontzi Makinak. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Nautika eta Itsas Garraioa. <p>Ondorengoetan diplomatua:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itsasontzi Makinak. – Itsas Nabigazioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Ontzigitza eta Ozeanoa. – Mekanikoa. <p>Ingeniari Teknikoa.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Ontzigitza. – Industria: Elektrizitateko edo Mekanikako espezialitateetan. <p>– Nautikako Ingeniaritzako eta Itsas Garraioko Gradua, Itsasketako Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua eta Ingeniaritza Elektrikoko Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua.</p>
<p>Prozedura Diagnostiko Klinikoak eta Ortoprotesikoak 1566</p>	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Farmazia. – Medikuntza.

Especialitateak	Tituluak
<p>Prozedura Diagnostiko Klinikoak eta Ortoprotesikoak 1566</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Odontologia. – Kimika. – Biokimika. <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Erizaintza. – Fisioterapia. – Giza Nutrizioa eta Dietetika. <p>– Farmaziako Gradua, Medikuntzako Gradua, Odontologiako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Erizaintzako Gradua, Fisioterapiako Gradua, Giza Nutrizioko eta Dietetikako Gradua.</p>
<p>Osasun eta Laguntza Prozedurak 1567</p>	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Farmazia. – Medikuntza. – Odontologia. – Biologia. <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Erizaintza. – Giza Nutrizioa eta Dietetika. – Fisioterapia. <p>– Farmaziako Gradua, Medikuntzako Gradua, Odontologiako Gradua, Biologiako Gradua, Erizaintzako Gradua, Giza Nutrizioko eta Dietetikako Gradua, Fisioterapiako Gradua, Genetikako Gradua.</p> <p>2. kidesuna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Albaitaritzako Lizentziaduna. – Albaitaritzako Gradua.
<p>Gizartearentzako Zerbitzuak 1568</p>	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Psikologia. – Pedagogia. – Psikopedagogia. – Soziologia: Soziologia atalean. <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Gizarte Hezkuntza. – Gizarte Lana. – Okupazio Terapiako.

Espezialitateak	Tituluak
Gizartearentzako Zerbitzuak 1568	– Psikologiako Gradua, Pedagogiako Gradua, Soziologiako Gradua, Gizarte Hezkuntzako Gradua, Gizarte Laneko Gradua, Terapia Okupazionalerako Gradua
Hazkuntza eta Laborantzako Instalazioak eta Ekipoak 1570	<p>1. kidesuna:</p> <p>Ondorengoetan lizentziatua:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Biologian. – Elikagaien Zientzia eta Teknologia. – Itsas Zientziak. – Albaitaritza. <p>– Biologiako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Itsasketako Gradua, Albaitaritzako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua</p>
Helduen Hezkuntza: Gaztelania eta Literatura 1581	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia Erromanikoa. – Hispaniar Filologia. – Literaturaren Teoria eta Literatura Konparatua. <p>– Hispaniar Filologiako Gradua edo Filologia Erromanikoko Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (Hispanikoak, Erromanikoak, Ikasketa Linguistikoak, Literatur Ikasketak) edo Gradua Hispaniar Ikasketetan, Literatura Orokorreko eta Konparatuko Gradua.</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Frantses Filologia. – Filologia Klasikoa. – Aleman Filologia. – Ingeles Filologia. – Euskal Filologia. – Eslaviar Filologia. – Italiar Filologia. – Hizkuntzalaritza. – Itzulpengintza eta Interpretazioa. <p>– Filologiako Gradua (beste batzuk), Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbideak), Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua, Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua.</p>
Helduen Hezkuntza: Ingelesa 1582	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Ingeles Filologia. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Ingelesa).

Espezialitateak	Tituluak
<p>Helduen Hezkuntza: Ingelesa 1582</p>	<p>– Ingeles Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetako Gradua (Ingelesa) edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Ingelesa).</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: –Filologia + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA,2019-06-10).</p> <p>– Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Ingelesa).</p> <p>– Hizkuntzalaritza + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA,2019-06-10).</p> <p>– Itzulpengintza eta Interpretazioa + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA,2019-06-10).</p> <p>– Filologiako Gradua edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbideak) edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA,2019-06-10).</p> <p>– Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (C hizkuntza = Ingelesa).</p>
<p>Helduen Hezkuntza: Euskara 1583</p>	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: – Euskal Filologia.</p> <p>– Euskal Filologiako Gradua, Euskal Ikasketetako Gradua, Euskal Hizkuntzako eta Kulturako Gradua.</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: –Filologian (euskal filologia izan ezik) edo Itzulpengintza eta Interpretazioan, gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskararen (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena –EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</p>

Espezialitateak	Tituluak
Helduen Hezkuntza: Euskara 1583	<p>– Filologiako Gradua (euskal filologia izan ezik) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskararen (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzen salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</p>
Helduen Hezkuntza: Frantsesa 1584	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Frantses Filologia. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Frantsesa). <p>– Filologiako Gradua (Frantsesa), Hizkuntza Modernoetako Gradua (Frantsesa), Ikasketa Frantsesetako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Frantsesa).</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Frantsesa). – Hizkuntzalaritza + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Itzulpengintza eta Interpretazioa + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Filologiako Gradua (frantsesa izan ezik) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbideak) Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (C hizkuntza = Frantsesa).
Helduen Hezkuntza: Ezaguera Zientifiko Teknologikoaren Esparrua 1585	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Biologia. – Geologia. – Fisika. – Kimika.

Espezialitateak	Tituluak
<p>Helduen Hezkuntza: Ezaguera Zientifiko Teknologikoaren Esparrua 1585</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Biokimika. – Matematika. – Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak. – Elikagaien Zientzia eta Teknologia. – Itsasontzi Makinak. – Nautika eta Itsas Garraioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Ingurumen Zientziak. – Informatika. – Itsas Zientziak. – Bioteknologia. – Albaitaritza. – Medikuntza. <p>Arkitektoa.</p> <p>Goi-mailako Ingeniaria.</p> <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itsasontzi Makinak. – Nautika eta Itsas Garraioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. <p>Ingeniari Teknikoa</p> <p>– Biologiako Gradua, Geologiako Gradua, Fisikako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Matematikako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua, Ingeniaritzako Gradua, Biomedikuntza Zientzietako Gradua, Itsasketako Gradua, Bioteknologiako Gradua, Arkitekturako Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Giza Biologiako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua, Business Data Analytics-eko Gradua, Zientzietako Gradua, Fisioterapiako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Eraikuntzako Gradua, Eraikuntzaren Zientzia eta Teknologiako Gradua, Albaitaritzako Gradua, Medikuntzako Gradua, Genetikako Gradua.</p>
	<p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Farmazia. – Ekonomia. – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. <p>– Farmaziako Gradua, Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua, Ekonomiako Gradua, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua.</p>
<p>Helduen Hezkuntza: Gizarte Ezagueraren Esparrua 1586</p>	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Geografia. – Historia.

Especialitateak	Tituluak
<p>Helduen Hezkuntza: Gizarte Ezagueraren Esparrua 1586</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Artearen Historia. – Humanitateak. <p>– Geografiako Gradua, Geografiako eta Lurraldearen Antolamenduko Gradua, Historiako Gradua, Artearen Historiako Gradua, Humanitateetako Gradua eta Humanitate Digital Globaletakoko Gradua.</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Kazetaritza. <p>– Kazetaritzako Gradua.</p>
<p>Hizkuntza-Indargarria 1970</p>	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Jarraian aipatzen diren tituluak + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena, 2010-11-15eko EHAA).</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia. – Literaturaren Teoria eta Literatura Konparatua. – Itzulpengintza eta Interpretazioa. – Geografia. – Historia. – Artearen Historia. – Humanitateak. – Filosofia. – Kazetaritza. <p>– Filologiako Gradua, Hizkuntzen Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetako Gradua, Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua, Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua, Geografiako Gradua, Geografiako eta Lurraldearen Antolamenduko Gradua, Historiako Gradua, Artearen Historiako Gradua, Humanitateetako Gradua, Filosofiako Gradua, Kazetaritzako Gradua, Euskal Hizkuntzako eta Kulturako Gradua, Literatura Orokorreko eta Konparatuko Gradua eta Humanitate Digital Globaletakoko Gradua.</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Jarraian aipatzen diren tituluak + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena, 2010/11/15eko EHAA).</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Hizkuntzalaritza. – Soziologia, Soziologia atala. – Pedagogia.

Espezialitateak	Tituluak
Hizkuntza-Indargarria 1970	<ul style="list-style-type: none"> – Psikologia. – Psikopedagogia. – Teologia. <p>– Soziologiako Gradua, Pedagogiako Gradua, Psikologiako Gradua eta Teologiako Batxilerra eta Teologiako Gradua.</p>
Erlijio Islamiarra 1971	<p>a) 1. kidesuna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Espainiako Batzorde Islamikoaren Egokitasun Adierazpena. – Lizentziaduna, Arkitektoa, Ingeniaria edo Unibertsitateko Gradua.

B2.– KIDEGOA: LANBIDE HEZIKETAKO SEKTORE BEREZIETAKO IRAKASLE ESPEZIALISTAK.

Espezialitateak	Tituluak
Arte Grafikoetako Produksioa 1545	<p>1. kidesuna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua: Ilustrazioko espezialitatea. – Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua: Diseinu Grafikoko espezialitatea. <p>– Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Diseinu Grafikoa.</p> <p>Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Argitalpen inprimatuen eta multimedia-argitalpenen diseinuko eta edizioko goi-mailako teknikaria. – Argitalpenen diseinu eta produksio goi-mailako teknikaria. – Diseinu Grafikoko goi-mailako teknikaria, Delineazioa adarra. – Produksio Grafikoen Diseinuko eta Kudeaketako goi-mailako teknikaria. – Arte grafikoen industrietako produksio goi-mailako teknikaria. – Konposizio teknikari espezialista, Arte Grafikoa adarra. – Azaleztapeneko teknikari espezialista, Arte Grafikoa adarra. – Inprimaketako teknikari espezialista, Arte Grafikoen adarra. – Prozesu grafikoetako teknikari espezialista, Arte Grafikoa adarra. – Erreproduksio fotomekanikoko teknikari espezialista, Arte Grafikoa adarra. – Arte Grafikoen Konposizio teknikari espezialista, Arte Grafikoa adarra.
Ibilgailuen Mantentze-Lanak 1546	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Itsasontzi Makinak. <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Agronomia.

Especialitateak	Tituluak
<p>Ibilgailuen Mantentze-Lanak 1546</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Mendiak. – Meatzeak. – Industria. – Ontzigitza eta Ozeanoa. <p>Itsasontzi Makinetako Diplomaduna.</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika. – Nekazaritza: Nekazaritzako Mekanizazioaren eta Eraikuntzen espezialitatea. – Industria: Mekanikako espezialitatea. <p>Itsasketako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Basogintzako eta Natura Inguruneke Ingeniaritzako Gradua, Meatzeen eta Energiaren Teknologiake Ingeniaritzako Gradua, Industria Teknologiake Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua.</p> <p>Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Automozioko goi-mailako teknikaria. – Automobilien mekanikako eta elektrizitateko teknikari espezialista, Automoziua adarra. – Eraikuntza eta obretako makinien mantentze-lanetako teknikari espezialista, Eraikuntza eta Obrak adarra. – Mantentze Aeromekanikoko goi-mailako teknikaria. – Pistoi-motorreko hegazkinen Mantentze Aeromekanikoko goi-mailako teknikaria. – Turbina-Motorreko Hegazkinen Mantentze Aeromekanikoko goi-mailako teknikaria. – Pistoi-Motorreko Helikopteroen Mantentze Aeromekanikoko goi-mailako teknikaria. – Turbina-Motorreko Helikopteroen Mantentze Aeromekanikoko goi-mailako teknikaria. – Aireontzien Sistema Elektronikoak eta Abionikoak Mantentzeko goi-mailako teknikaria. – Abionika Mantentzeko goi-mailako teknikaria.
<p>Sukaldaritza eta Pastelgintza 1552</p>	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Elikagaien Zientziak eta Teknologia. – Enologia. <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Turismoa. – Giza Nutrizioa eta Dietetika. <p>– Elikagaien Zientziako eta Teknologiake Gradua, Turismoko Gradua, Giza Nutrizioke eta Dietetikako Gradua, Gastronomiako eta Sukaldaritza Arteetako Gradua (Punta-puntako Sukaldaritza; Berrikuntza, Negozioa eta Ekintzailetasuna; Elikaduraren Industria espezialitateetan), Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua eta Enologiake Gradua.</p>

Especialitateak	Tituluak
Sukaldaritza eta Pastelgintza 1552	<p>Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Sukalde-zuzendaritzako goi-mailako teknikaria. – Jatetxe Arloko goi-mailako teknikaria. – Ostalaritzako teknikari espezialista, Ostalaritza eta Turismoa adarra. – Jatetxe Arloko Zerbitzuen Zuzendaritzako goi-mailako teknikaria.
Jatetxe arloko Zerbitzuak 1553	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna: –Elikagaien Zientzia eta Teknologia.</p> <p>Diplomaduna: – Turismoa. – Giza Nutrizioa eta Dietetika.</p> <p>– Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Turismoko Gradua, Giza Nutrizioko eta Dietetikako Gradua, Gastronomiako eta Sukaldaritza Arteetako Gradua (Punta-puntako Sukaldaritza; Berrikuntza, Negozioa eta Ekintzailetasuna; Elikaduraren Industria espezialitateetan), Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua.</p> <p>Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Sukalde-zuzendaritzako goi-mailako teknikaria. – Jatetxe Arloko goi-mailako teknikaria. – Ostalaritzako teknikari espezialista, Ostalaritza eta Turismoa adarra. – Jatetxe Arloko Zerbitzuen Zuzendaritzako goi-mailako teknikaria.
Arotzeriako eta Altzarigintzako Fabrikazioa eta Instalazioa 1558	<p>1. kidesuna:</p> <p>Ingeniari Teknikoa: – Basogintza.</p> <p>– Basogintzako eta Natura Inguruneko Ingeniaritzako Gradua.</p> <p>Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Diseinuko eta Altzari Hornikuntzako goi-mailako teknikaria. – Arotzeriako eta Altzarigintzako Produktuen Garapeneko goi-mailako teknikaria. – Zurgintzako eta Altzarigintzako goi-mailako teknikaria. – Altzarien diseinu eta fabrikazioko teknikari espezialista, zura adarra. – Ebanisteriako teknikari espezialista, zura adarra. – Zurgintzako teknikari espezialista, zura adarra. – Zuraren industria-eraikuntzako teknikari espezialista, zura adarra.

Especialitateak	Tituluak
<p>Makinen Mekanizazioa eta mantentze-lanak 1560</p>	<p>1. kidesuna:</p> <p>Itsasontzi Makinetako Lizentziaduna.</p> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Industria. - Materialak. - Automatika eta Industria Elektronika. - Ontzigitza eta Ozeanoa. <p>Itsasontzi Makinetako Diplomaduna.</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nekazaritza: Nekazaritzako Mekanizazioaren eta Eraikuntzen espezialitatea. - Industria: Mekanikako espezialitatea. - Industria Diseinua. - Meatzeak: Mineralurgiako eta Metalurgiako espezialitatea. - Ontzigitza: Itsas Egituretako espezialitatea. <p>- Itsasketako Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Industria Ingeniaritza Elektronikoko eta Ingeniaritza Automatikoko Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Industria Diseinuko eta Produktu Garapeneko Ingeniaritzako Gradua, Meatzeen eta Energiaren Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Industria Elektronikako Ingeniaritzako Gradua, Meatze-Ingeniaritzako Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua.</p> <p>Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Instalazio Termiko eta Fluidodunen Proiektuak Garatzeko goi-mailako teknikaria. - Instalazio Fluidodun, Termiko eta Mantenuen Proiektuak Garatzeko goi-mailako teknikaria. - Instalazio Termiko eta Fluidodunak Mantentzeko goi-mailako teknikaria. - Eraikineko eta Prozesuko Instalazioak Muntatzeko eta Mantentzeko goi-mailako teknikaria. - Hozteko eta girotzeko instalazioetako teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. - Beroko, hotzeko eta aire girotuko teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. - Eguzki-energiako instalazioetako teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. - Hotz industrialeko teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. - Eguzki-energia eta klimatizazioa mantentzeko teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. - Eguzki-energiaren aprobetxamenduko teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. - Iturgintzako teknikari espezialista, Eraikuntza eta Obrak adarra. - Prozesuko Instalazio Termiko Osagarrietako teknikari espezialista, Elektrizitatea eta Elektronika adarra. - Zerbitzuetako instalazioak eta osagarriak mantentzeko teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. - Mekatronika Industrialeko goi-mailako teknikaria. - Ekipo industrialen mantentze-lanetako goi-mailako teknikaria. - Mantentze-lan elektriko-elektronikoetako teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. - Mantentze-lan elektromekanikoetako teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. - Jantzigitzako makinen mantentze-lanetako teknikari espezialista, Metala adarra.

Espezialitateak	Tituluak
<p>Makinen Mekanizazioa eta mantentze-lanak 1560</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Automatismo pneumatikoetako eta oliohidraulikoetako teknikari espezialista, Metala adarra. – Mantentze mekanikoko teknikari espezialista, Metala adarra. – Makinen eta sistema automatikoen mantentze-lanetako teknikari espezialista, Metala adarra. – Automatismoen mantentze-lanetako teknikari espezialista, Metala adarra. – Fabrikazio Mekanikoko Produkzioaren Programazioko goi-mailako teknikaria. – Mekanizazio bidezko Produkzioko goi-mailako teknikaria. – Makineria muntatzeko eta eraikitzeko teknikari espezialista, Metala adarra. – Makina-erreminten mikromekanikako teknikari espezialista, Metala adarra. – Instrumentuen mikromekanikako teknikari espezialista, Metala adarra. – Neurketa Sistemetako Instrumentista teknikari espezialista, Metala adarra. – Tresneria eta muntaia mekanikoetako teknikari espezialista, Metala adarra. – Armen mekanikako teknikari espezialista, Metala adarra. – Fabrikazio mekanikoko teknikari espezialista, Metala adarra. – Makina-erremintetako teknikari espezialista, Metala adarra. – Matrizegintzako eta moldegintzako teknikari espezialista, Metala adarra. – Kalitate-kontrolako teknikari espezialista, Metala adarra. – Mikromekanikako eta erlojugintzako teknikari espezialista, Metala adarra. – Fabrikazio Mekanikoko Diseinuko goi-mailako teknikaria. – Proiektu mekanikoen garapeneko goi-mailako teknikaria. – Industria-diseinuko teknikari espezialista, Delineazioa adarra. – Delineazio industrialeko teknikari espezialista, Delineazioa adarra. – Metal-eraikuntzetako goi-mailako teknikaria. – Fabrikazio soldatuko teknikari espezialista, Metala adarra. – Egiturazko xaflaren galdaragintzako teknikari espezialista, Metala adarra. – Soldadurako teknikari espezialista, Metala adarra. – Ontzigintzako teknikari espezialista, Metala adarra. – Metal-eraikuntzetako eta soldatzaileko teknikari espezialista, Metala adarra. – Itsasontzien trazatzaileko teknikari espezialista, Metala adarra. – Metalak eta Polimeroak Moldekatzeko Produkzioa Programatzeko goi-mailako teknikaria. – Galdaketa eta Pulbimetalurgia bidezko Produkzioko goi-mailako teknikaria. – Plastiko eta kautxuko goi-mailako teknikaria. – Modeloetako eta galdaketako teknikari espezialista, Metala adarra. – Forjaketako eta galdaketako teknikari espezialista, Metala adarra.
<p>Soldadura 1561</p>	<p>1. kidesuna:</p> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Industria. – Ontzigintza eta Ozeanoa. <p>Itsasontzi Makinetako Diplomaduna.</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aeronautika: Tresneria eta Material Aeroespazialeko espezialitatea. – Industria: Mekanikako espezialitatea. – Industria Diseinua.

Espezialitateak	Tituluak
<p>Soldadura 1561</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Herri Lanak: Eraikuntza Zibiletako espezialitatea. – Ontzigintza: Itsas Egituretako espezialitatea. – Industria Teknologiako Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Industria Diseinuko eta Produktu Garapeneko Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Zibileko Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua. Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria. – Fabrikazio Mekanikoko Produkzioaren Programazioko goi-mailako teknikaria. – Mekanizazio bidezko produkzioko goi-mailako teknikaria. – Makineria muntatzeko eta eraikitze teknikeri espezialista, Metala adarra. – Makina-erreminten mikromekanikako teknikari espezialista, Metala adarra. – Instrumentuen mikromekanikako teknikari espezialista, Metala adarra. – Neurketa Sistemetak Instrumentista teknikari espezialista, Metala adarra. – Tresneria eta muntaia mekanikoetako teknikari espezialista, Metala adarra. – Armen mekanikako teknikari espezialista, Metala adarra. – Fabrikazio mekanikoko teknikari espezialista, Metala adarra. – Makina-erremintetako teknikari espezialista, Metala adarra. – Matrizegintzako eta moldegintzako teknikari espezialista, Metala adarra. – Kalitate-kontrolako teknikari espezialista, Metala adarra. – Mikromekanikako eta erlojugintzako teknikari espezialista, Metala adarra. – Fabrikazio mekanikoko diseinuko goi-mailako teknikaria. – Proiektu mekanikoen garapeneko goi-mailako teknikaria. – Industria-diseinuko teknikari espezialista, Delineazioa adarra. – Delineazio industrialeko teknikari espezialista, Delineazioa adarra. – Metal-erakuntzetako goi-mailako teknikaria. – Fabrikazio soldatuko teknikari espezialista, Metala adarra. – Egiturazko xaflaren galdaragintzako teknikari espezialista, Metala adarra. – Soldadurako teknikari espezialista, Metala adarra. – Ontzigintzako teknikari espezialista, Metala adarra. – Metal-erakuntzetako eta soldatzaileko teknikari espezialista, Metala adarra. – Itsasontzien trazatzaileko teknikari espezialista, Metala adarra. – Metalak eta Polimeroak Moldekatzeko Produkzioa Programatzeko goi-mailako teknikaria.
<p>Patroigintza eta Jantzigintza 1562</p>	<p>1. kideasuna:</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Industria: Ehungintzako espezialitatea. – Diseinuko Goi-mailako Arte-irakaskuntzetako Gradua: Moda Diseinua. <p>Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Patroigintza eta Modako goi-mailako teknikaria. – Patroigintzako goi-mailako teknikaria. – Jantzigintza Industrialeko Prozesuetako goi-mailako teknikaria.

Especialitateak	Tituluak
Patroigintza eta Jantzigintza 1562	<ul style="list-style-type: none"> – Kanpoko jantzien jantzigintza industrialeko teknikari espezialista, Moda eta jantzigintza adarra. – Barruko Jantzien Jantzigintza Industrialeko teknikari espezialista, Moda eta Jantzigintza adarra. – Emakumeen neurrirako jantzigintzako teknikari espezialista, Moda eta Jantzigintza adarra. – Jantzigintza-industrietako produkzioko teknikari espezialista. Moda eta jantzigintza adarra. – Joskintzako teknikari espezialista, Moda eta jantzigintza adarra. – Ehungintzako teknikari espezialista, Moda eta jantzigintza adarra. – Oinetakoen eta osagarrien diseinu eta produkzioko goi-mailako teknikaria. – Oinetakoen fabrikazioko teknikari espezialista, larrua adarra. – Neurriko Jantzietako eta Ikuskizunetako goi-mailako teknikaria. – Ehungintzako eta Larrugintzako Diseinu Teknikoko goi-mailako teknikaria. – Harigintzako eta zulo-brodatuzko ehungintzako prozesuetako goi-mailako teknikaria. – Ehunak Hobetzeko Prozesuetako goi-mailako teknikaria. – Puntuzko Ehungintzako Prozesuetako goi-mailako teknikaria. – Ehungintzako prozesu kimikoetako teknikari espezialista, Ehungintza adarra. – Harigintzako teknikari espezialista, Ehungintza adarra. – Ehungintzako eta jantzigintza industrialeko teknikari espezialista. – Harigintzako eta ehungintzako teknikari espezialista, Ehungintza adarra. – Ehungintzako diseinuko teknikari espezialista, Ehungintza adarra. – Ehungintzako teknikari espezialista, Ehungintza adarra.
Estetika 1563	<p>1. kidesuna:</p> <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Fisioterapia. – Fisioterapiako Gradua. <p>Especialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Estetika Integral eta Ongizateko goi-mailako teknikaria. – Estetikako goi-mailako teknikaria. – Estetikako teknikari espezialista, Ile-apainketa eta estetika adarra. – Ile-apainketako estilismo eta zuzendaritzako goi-mailako teknikaria. – Ile-apainketako teknikari espezialista, Ile-apainketa eta estetika adarra. – Irudi pertsonalaren eta korporatiboaren aholkularitzako goi-mailako teknikaria. – Irudi Pertsonaleko Aholkularitzako goi-mailako teknikaria. – Karakterizazioko eta Makillaje Profesionaleko goi-mailako teknikaria.
Ile-Apainketa 1564	<p>1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Farmazia. – Medikuntza.

Especialitateak	Tituluak
Ile-Apainketa 1564	<ul style="list-style-type: none"> – Kimika. – Biokimika. <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Fisioterapia. – Fisioterapiako Gradua eta Kimikako Gradua, Biokimikako eta Biologia Molekularreko Gradua. <p>Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Estetika Integral eta Ongizateko goi-mailako teknikaria. – Estetikako goi-mailako teknikaria. – Estetikako teknikari espezialista, Ile-apainketa eta estetika adarra. – Ileapainketako estilismoko eta zuzendaritzako goi-mailako teknikaria. – Ile-apainketako teknikari espezialista, Ile-apainketa eta estetika adarra. – Irudi Pertsonalaren eta Korporatiboaren Aholkularitzako goi-mailako teknikaria. – Irudi Pertsonaleko Aholkularitzako goi-mailako teknikaria. – Karakterizazioko eta Makillaje Profesionaleko goi-mailako teknikaria.

C) HIZKUNTZEN IRAKASKUNTZAK.

HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALEKO IRAKASLEEN KIDEGOA.

Especialitateak	Tituluak
Ingelesa 0750	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Ingeles Filologia. – Filologia: Anglogermanikoaren atala. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Ingelesa). <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* <p>Graduduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (ingelesa). – Hizkuntza Modernoak (ingelesa).

Especialitateak	Tituluak
Ingelesa 0750	<ul style="list-style-type: none"> – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehen hizkuntza ingelesa) / (frantsesa-ingelesa). – Ingeles Ikasketak. – Ingelesa. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Ingelesa). – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (lehen hizkuntza ingelesa). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntzak eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* *Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko edozein lizentziatura** <p>Graduduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko edozein gradu**

Especialitateak	Tituluak
Ingelesa 0750	<p>– Edozein Gradu edo Lizentziatura**</p> <p>*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingelesezko C1 maila edo goragokoa. maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p> <p>**Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingelesezko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p>
Frantsesa 0751	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Frantses Filologia. – Filologia: Filologia Erromanikoko atala (frantsesa). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Frantsesa). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* <p>Graduduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (Frantsesa). – Hizkuntza Modernoak (frantsesa). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehen hizkuntza frantsesa) / (frantsesa-ingelesa). – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (frantsesa). – Ikasketa Frantsesak. – Ikasketa Frankofono Aplikatuak. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Frantsesa). – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (lehen hizkuntza frantsesa). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak*

Especialitateak	Tituluak
<p>Frantsesa 0751</p>	<p>*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C1 maila edo goragokoa. maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko edozein lizentziatura** <p>Graduduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko edozein gradu** – Edozein Gradu edo Lizentziatura** <p>*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C1 maila edo goragokoa. maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p> <p>**Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p>
<p>Alemana 0752</p>	<p>a) 1. kidesuna</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aleman Filologia. – Filologia: Anglogermaniarraren atala. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Alemana).

Especialitateak	Tituluak
Alemana 0752	<p>– Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)*</p> <p>Graduduna:</p> <p>– Filologia (Alemana). – Hizkuntza Modernoak (alemana). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehenengo hizkuntza alemana). – Ikasketa Alemaniarrak. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Alemana). – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (lehenengo hizkuntza alemana).</p> <p>– Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulu batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak*</p> <p>*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <p>– Filologia (beste batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk)*</p> <p>– Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko edozein lizentziatura**</p> <p>Gradua:</p> <p>– Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)*</p>

Especialitateak	Tituluak
Alemana 0752	<ul style="list-style-type: none"> – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzaren beste titulu batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* <p>– Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko edozein Gradu**</p> <p>– Edozein Gradu edo Lizentziatura**</p> <p>*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p> <p>**Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p>
Euskara 0753	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna honako hauetan:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Euskal Filologia. <p>– Filologia (beste batzuk) gehi Hizkuntzarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C2 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)).</p> <p>– Hizkuntzalaritza gehi Hizkuntzarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C2 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)).</p> <p>– Itzulpengintza eta Interpretazioa gehi Hizkuntzarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C2 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)).</p> <p>– Euskal Filologiako Gradua, Euskal Ikasketetako Gradua, Euskal Hizkuntzako eta Kulturako Gradua.</p>

Espezialitateak	Tituluak
Euskara 0753	<p>– Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C2 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)).</p> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna honako hauetan:</p> <p>– Filologia (beste batzuk) gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C1 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)).</p> <p>– Hizkuntzalaritza gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C1 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)).</p> <p>– Itzulpengintza eta Interpretazioa gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C1 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)).</p> <p>– Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C1 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)).</p> <p>– Edozein Gradu edo Lizentziatura*</p> <p>*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C2 maila euskararen (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena - EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16)).</p>

Especialitateak	Tituluak
Errusiera 0754	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna honako hauetan:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Eslaviar Filologia – Filologia (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH IV) Laugarrena/Chetvertiy edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C2 maila. – Hizkuntzalaritza gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH IV) Laugarrena/Chetvertiy edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C2 maila. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Errusiera). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH IV) Laugarrena/Chetvertiy edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C2 maila. – Filologiako Gradua (Eslaviarra), Hizkuntza Modernoetako Gradua (Errusiera), Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Errusiera). – Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH IV) Laugarrena/Chetvertiy edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C2 maila. <hr/> <p>b) 2. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna honako hauetan:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH III) Hirugarrena/Tretii edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C1 Maila. – Hizkuntzalaritza gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH III) Hirugarrena/Tretii edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako Gaitasun Maila (C1). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH III) Hirugarrena/Tretii edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako Gaitasun Maila (C1). – Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH III) Hirugarrena/Tretii edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako Gaitasun Maila (C1). – Edozein Gradu edo Lizentziatura*

Especialitateak	Tituluak
Errusiera 0754	<p>–*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Errusierazko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p>
Espaniera 0755	<p>a) 1. kidesuna</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Hispaniar Filologia. – Filologia Erromanikoa. – Filologia Klasikoa. – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa* <p>Graduduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Hispaniar Filologia. – Filologia Erromanikoa. – Filologia Klasikoa. – Hizkuntza Modernoak (Hispanikoak, Erromanikoak). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehenengo hizkuntza espainiera). – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (espainiera). – Ikasketa Hispanikoak. – Espainiera: Hizkuntza eta Literatura. – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa* – Itzulpengintzako beste titulu batzuk* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* <p>*Gehi Espainierako DELE Diploma (C2 maila edo goragokoa) edo Hizkuntza Eskola Ofizialetako Espainierako C2 maila edo ondoren aipatutako edozein master titulazio:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Unibertsitate Masterra Espainieraren Didaktika Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniaren Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Hizkuntzen Irakaskuntzan: Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra: Eremu Profesionaletan gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa.

Especialitateak	Tituluak
Espaniera 0755	<ul style="list-style-type: none"> – Unibertsitate Masterra Gaztelanian Aditua Eremu Profesioaletan Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniako Irakasleen Prestakuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniako Hizkuntza, Literatura Hispanikoan eta Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Aplikatutako Hizkuntzalaritzan Gaztelaniako Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniaren Hizkuntzalaritza eta Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa.
	<p>b) 2. kidesuna</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa* – Humanitateak* – Literaturaren Teoria eta Literatura Konparatua* <p>– Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Lizentziatura batzuk**</p> <p>Graduduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (Beste aipamen edo ibilbideak)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa* – Itzulpengintzako beste titulu batzuk* – Humanitateak* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Literatura Orokorra eta Konparatua* <p>– Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Gradu batzuk**</p> <p>*Gehi Espainierako DELE Diploma (C1 maila) edo CELU (Aurreratua) edo Hizkuntza Eskola Ofizialetako Espainierako C1 maila.</p> <p>**Gehi Espainierako DELE Diploma (C2 maila edo goragokoa) edo Hizkuntza Eskola Ofizialetako Espainierako C2 maila edo ondoren aipatutako edozein master titulazio:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Unibertsitate Masterra Espainieraren Didaktika Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniaren Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Hizkuntzen Irakaskuntzan: Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra: Eremu Profesioaletan gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa.

Espezialitateak	Tituluak
spaniera 0755	<ul style="list-style-type: none"> – Unibertsitate Masterra Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelanian Aditua Eremu Profesioaletan Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniako Irakasleen Prestakuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniako Hizkuntza, Literatura Hispanikoan eta Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Aplikatutako Hizkuntzalaritza Gaztelaniako Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniaren Hizkuntzalaritza eta Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa.
Italiera 1756	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna honako hauetan:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Italiar Filologia – Filologia (beste batzuk) gehi Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS Quattro C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italierako C2 maila. – Hizkuntzalaritza gehi Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS Quattro C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italierako C2 maila. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Italiera). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS Quattro C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italierako C2 maila. – Filologiako Gradua (italiarra), Italiar Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetako Gradua (Italiera) edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Italiera). – Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (beste batzuk) gehi Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS Quattro C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italierako C2 maila. <p>b) 2. kidesuna</p> <p>Lizentziaduna honako hauetan:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Filologia (beste batzuk) gehi Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA C1 edo PLIDA Commerciale C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo hizkuntza eskola ofizialetako italierako Gaitasun Maila (C1). – Hizkuntzalaritza gehi Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA C1 edo PLIDA commerciale C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italierako Gaitasun Maila (C1).

Especialitateak	Tituluak
<p>Italiera 1756</p>	<p>– Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA C1 edo PLIDA Commerciale C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italierako Gaitasun Maila (C1).</p> <p>– Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (beste batzuk) gehi Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA C1 edo PLIDA Commerciale C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italierako Gaitasun Maila (C1).</p> <p>– Edozein Gradu edo Lizentziatura*</p> <p>–*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Italierazko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p>
<p>Portugesa 1757</p>	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna honako hauetan:</p> <p>– Portugaldar Filologia.</p> <p>– Filologia (beste batzuk) gehi Diploma Universitário de Português Lingua Estrangeira (DUPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugeseko C2 maila.</p> <p>– Hizkuntzalaritza gehi Diploma Universitário de Português Lingua Estrangeira (DUPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugeseko C2 maila.</p> <p>– Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Portugesa).</p> <p>– Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Diploma Universitário de Português Lingua Estrangeira (DUPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugeseko C2 maila.</p> <p>– Filologiako Gradua (portugesa), Portugaldar eta Brasildar Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetako Gradua (Portugesa) edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Portugesa).</p> <p>– Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (beste batzuk) gehi Diploma Universitário de Português Lingua Estrangeira (DUPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugeseko C2 maila.</p> <p>b) 2. kidesuna</p> <p>Lizentziaduna honako hauetan:</p> <p>– Filologia (beste batzuk) gehi Diploma Avançado de Português Lingua Estrangeira (DAPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugeseko Gaitasun Maila (C1).</p>

Espezialitateak	Tituluak
Portugeses 1757	<ul style="list-style-type: none"> – Hizkuntzalaritza gehi Diploma Avançado de Português Língua Estrangeira (DAPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugeseko Gaitasun Maila (C1). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Diploma Avançado de Português Língua Estrangeira (DAPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugeseko Gaitasun Maila (C1). – Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (beste batzuk) gehi Diploma Avançado de Português Língua Estrangeira (DAPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugeseko Gaitasun Maila (C1). – Edozein Gradu edo Lizentziatura* <p>*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Portugesezko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).</p>

D) ARTE PLASTIKOETAKO ETA DISEINUKO IRAKASKUNTZAK.

D1.– ARTE PLASTIKOETAKO ETA DISEINUKO IRAKASLEEN KIDEGOA.

Espezialitateak	Tituluak
Marrazketa Artistikoa eta Kolorea 1607	<p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Arte Ederrak. – Arteko Gradua. – Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua. – Kultura Ondasunak Zaintzeko eta Zaharberritzeko Gradua. – Diseinuko Goi-mailako Arte-irakaskuntzetako Gradua: Barne Diseinua, Diseinu Grafikoa eta Moda Diseinua. (Guztiak 1. kideetasunarekin)
Marrazketa Teknikoa 1608	<ul style="list-style-type: none"> – Arkitektoa. – Arkitekto Teknikoa. – Industria Diseinuko Ingeniaritza Teknikoa. – Arkitekturako Gradua. – Arkitektura Teknikoko Gradua. – Arkitekturaren Oinarrietako Gradua. – Etxegintzaren Ingeniaritzako Gradua. – Industria Diseinuko eta Produktu Garapeneko Ingeniaritzako Gradua. – Eraikuntza Zientzietako eta Teknologietako Gradua. – Diseinuko goi-mailako titulua, Barnealdean Diseinua espezialitatea. <p>(Guztiak 1. kideetasunarekin)</p>

Especialitateak	Tituluak
Barrualdeen Diseinua 1609	<ul style="list-style-type: none"> – Arkitektoa. – Diseinuko goi-mailako ikasketak. Especialitatea Barrualdeen Diseinuan. 363/2004 ED (2004-03-23ko BOE); baliokidea irakaskuntzaren ondorioetarako. – Arkitekturako Gradua. – Arkitekturaren Oinarrietako Gradua. – Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Barne Diseinua. <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
Moda Diseinua 1610	<p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Arte Ederrak, Diseinuko especialitatea. – Arte Ederrak, Diseinuko curriculum-lerroan. – Diseinuko goi-mailako ikasketak. Moda Diseinuko especialitatea. 363/2004 ED (2004-03-23ko BOE); baliokidea irakaskuntzaren ondorioetarako. – Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua. Moda Diseinuko especialitatea. – Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Moda Diseinua. <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
Diseinu Grafikoa 1612	<p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Arte Ederrak, Diseinuko especialitatea. – Arte Ederrak, Diseinuko curriculum-lerroan. – Diseinuko goi-mailako ikasketak. Diseinu Grafikoko especialitatea. 363/2004 ED (2004-03-23ko BOE); baliokidea irakaskuntzaren ondorioetarako. – Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua. Diseinu Grafikoko especialitatea. – Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Diseinu Grafikoa. – Diseinu Digitaleko Gradua, Diseinu Grafikoan aipamena. <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
Materialak eta Teknologia: Diseinua 1620	<ul style="list-style-type: none"> – Arkitektoa. – Arkitekturako Gradua. – Arkitekturaren Oinarrietako Gradua. – Diseinuko Goi Mailako Titulua, Barne Diseinuko especialitatea. – Diseinuko Gradua: Barne Diseinua. <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
Ikus-Entzunezko Baliabideak 1621	<p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Arte Ederrak, Ikus-entzunezkoen especialitatea. – Arte Ederrak, Ikus-entzunezko irudiari eta Argazkigintzari dagokien curriculum-lerroan. – Arteko Gradua, Arte-Media eta Teknologiaiko especialitatea. – Arte Ederretako Gradua Ikus-Entzunezko Aipamenarekin. <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
Industria-Antolamendua eta Legeria 1623	<ul style="list-style-type: none"> – Zuzenbideko Lizentziaduna. – Zuzenbideko Gradua. <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>

Especialitateak	Tituluak
Bolumena 1625	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Arte Ederrak. – Arteko Gradua. – Arte Ederretako Gradua Ikus-Entzunezko Aipamenarekin. <p>b) 2. kidesuna</p> <ul style="list-style-type: none"> – Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua. – Ondasunak Zaintzeko eta Zaharberritzeko Gradua.
Informatika-Baliabideak: Diseinu Grafikoa 1627	<p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Arte Ederrak, Diseinuko espezialitatea. – Arte Ederrak, Diseinuko curriculum-lerroan. – Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua. Diseinu Grafikoko espezialitatea. – Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Diseinu Grafikoa. <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
Informatika Baliabideak: Barrualdeen Diseinua 1628	<ul style="list-style-type: none"> – Arkitektoa. – Arkitekto Teknikoa. – Arkitekturako Gradua. – Arkitektura Teknikoko Gradua. – Arkitekturaren Oinarrietako Gradua. – Etxegintzaren Ingeniaritzako Gradua. – Eraikuntza Zientzietako eta Teknologietako Gradua. – Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Barne Diseinua. <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
Artearen Historia 1702	<ul style="list-style-type: none"> – Artearen Historiako Lizentziaduna. – Artearen Historiako Gradua. <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
Argazkigintza 1729	<p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Arte Ederrak, Ikus-entzunezkoen espezialitatea. – Arte Ederrak, Ikus-entzunezko irudiari eta Argazkigintzari dagokien curriculum-lerroan. – Ikus-entzunezko Komunikazioa. <p>Graduduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Artean, Arte-Media eta Teknologiako espezialitatea. – Argazkigintza eta Sorkuntza Digitalean. – Ikus-entzunezko Komunikazioa. – Arte Ederretako Gradua Ikus-entzunezko Aipamenarekin. <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>

E) MUSIKA IRAKASKUNTZAK.

MUSIKAKO ETA ARTE ESZENIKOETAKO IRAKASLEEN KIDEGOA.

Especialitateak	Tituluak
Pianoa 801	Musikako goi-mailako titulua: Pianoko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Pianoaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Pianoa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Pianoa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Pianoa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Pianoa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Biolina 802	Musikako goi-mailako titulua: Bilineko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Biolinaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Biolina (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Biolina (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Biolina (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Biolina) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Biolontxelo 803	Musikako goi-mailako titulua: Biolontxeloko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Biolontxeloaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Biolontxelo (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Biolontxelo (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Biolontxelo (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Biolontxelo) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Harpa 804	Musikako goi-mailako titulua: Harpako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Harparen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Harpa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Harpa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Harpa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Harpa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Gitarra 805	Musikako goi-mailako titulua: Gitarrako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Gitarraren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Gitarra (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Gitarra (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Gitarra (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Gitarra) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)

Espezialitateak	Tituluak
Biola 807	<p>Musikako goi-mailako titulua: Biolako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Biolaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Biola (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Biola (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Biola (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Biola) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
Kontrabaxua 808	<p>Musikako goi-mailako titulua: Kontrabaxuko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Kontrabaxuaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Kontrabaxua (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Kontrabaxua (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Kontrabaxua (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Kontrabaxua) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
Oboea 810	<p>Musikako goi-mailako titulua: Oboeko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Oboearen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Oboea (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Oboea (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Oboea (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Oboea) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
Klarineta 811	<p>Musikako goi-mailako titulua: Klarineteko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Klarinetaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Klarineta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Klarineta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Klarineta (1942-06-15eko D).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Klarineta) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
Fagota 812	<p>Musikako goi-mailako titulua: Fagoteko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Fagotaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Fagota (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Fagota (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Fagota (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Fagota) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
Saxofoia 813	<p>Musikako goi-mailako titulua: Saxofoiko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Saxofoiaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Saxofoia (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Saxofoia (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Saxofoia (1942-06-15eko D).</p>

Espezialitateak	Tituluak
Saxofoia 813	Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Saxofoia) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Tronpa 814	Musikako goi-mailako titulua: Tronpako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Tronparen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Tronpa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Tronpa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Tronpa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Tronpa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Tronpeta 815	Musikako goi-mailako titulua: Tronpetako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Tronpetaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Tronpeta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Tronpeta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Tronpeta (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Tronpeta) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Tronboia 816	Musikako goi-mailako titulua: Tronboiko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Tronboiaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Tronboia (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Tronboia (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Tronboia (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Tronboia) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Tuba 817	Musikako goi-mailako titulua: Tubako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Tubaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Tuba (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Tuba (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Tuba (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Tuba) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Txistua 818	Herri Musika Tradizionaleko Instrumentuen Musikako goi-mailako titulua (Txistua) (617/1995 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Txistua) (631/2010 Errege Dekretua). (1. kidesuna)
Kantua 819	Musikako goi-mailako titulua: Kantuko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Kantuaren Pedagogia (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Kantua (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Kantua (2618/1966 ED).

Especialitateak	Tituluak
Kantua 819	Musikako irakaslea edo profesionala: Kantua (1942-06-15eko D). Bakarlarientzako Espezializazioko Goi-mailako Diploma (313/1970 D). Opera Kantariaren Diploma (313/1970 D). Abesbatzako Kantariaren Diploma (313/1970 D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Kantua) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Akordeioa 829	Musikako goi-mailako titulua: Akordeoiko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Akordeoiaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Akordeioa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Akordeioa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Akordeioa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Akordeioa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Organoa 831	Musikako goi-mailako titulua: Organoko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Organoaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Organoa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Organoa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Organoa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Organoa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Perkusioa 851	Musikako goi-mailako titulua: Perkusioko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Perkusioaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Perkusioa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Perkusioa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Perkusioa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Perkusioa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Musikaren Historia 858	Musikako goi-mailako titulua, Etnomusikologiakoa (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua, Musikologiakoa (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Musikologia (2618/1966 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Eliza Musika (2618/1966 ED). Musikaren Historiako eta Zientziako Lizentziaduna. Geografiako eta Historiako Lizentziaduna, Musikologiako espezialitatea. Geografiako eta Historiako Lizentziaduna, Artearen Historiako atala, Musikologiako espezialitatea. Filosofiako eta Letretako Lizentziatura, Artearen Historiako espezialitatea: Musikologia. Musikako Goi Ikasketak Musikologian (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Gitarra Elektrikoa 875	Musikako goi-mailako titulua: Jazzeko espezialitatea (Gitarra Elektrikoa) (617/1995 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Gitarra Elektrikoa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)

Espezialitateak	Tituluak
Zi Instrumentuak 879	Musikako goi-mailako titulua: Zi Instrumentuetako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Zi Instrumentuen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Zi Instrumentuak (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Zi Instrumentuak (2618/1966 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Zi Instrumentuak) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Musika-Hizkuntza 881	Musika Hizkuntzaren eta Hezkuntzaren Pedagogiako goi-mailako titulua (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Solfeoa, Musikaren Teoria, Transposizioa eta Akonpainamendua (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Solfeoa, Musikaren Teoria, Transposizioa eta Akonpainamendua (2618/1966 ED). Musikaren Pedagogiako goi-mailako irakaslea (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Pianoa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Pedagogian (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Korua 883	Musikako goi-mailako titulua: Koru Zuzendaritzako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Koru Zuzendaritza (2618/1966 ED), edo aurreko planetako baliokideak. Musikako goi-mailako titulua: Kantuko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Kantuaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Bakarlarientzako Espezializazioko Goi-mailako Diploma (313/1970 D). Opera Kantariaren Diploma (313/1970 D). Abesbatzako Kantariaren Diploma (313/1970 D). Musikako Goi Ikasketak Zuzendaritzan (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Klabezina 896	Musikako goi-mailako titulua: Klabezineko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Klabezinaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Klabezina (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Klabezina (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Klabezina (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Klabezina) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Zango-Biola 911	Musikako goi-mailako titulua: Zango Biolako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Zango Biolaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Zango Biola) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Zehar-Flauta 912	Musikako goi-mailako titulua: Zehar Flautako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Zehar Flautaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Zehar Flauta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Zehar Flauta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Zehar Flauta (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Zehar Flauta) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)

Espezialitateak	Tituluak
Moko-Flauta 913	Musikako goi-mailako titulua: Moko Flautako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Moko Flautaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Moko Flauta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Moko Flauta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Moko Flauta (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Moko Flauta) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Errenazimentuko eta Barrokoko Hari Pulsatua 914	Musikako goi-mailako titulua: Errenazimentuko eta Barrokoko hari pulsatuko Instrumentuetako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Errenazimentuko eta Barrokoko hari pulsatua) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Konposizioaren Oinarriak 917	Musikako goi-mailako titulua: Konposizioko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Harmonia, Kontrapuntua, Konposizioa eta Instrumentazioa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Harmonia, Kontrapuntua, Konposizioa eta Instrumentazioa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Konposizioa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Konposizioan (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Orkestra 922	Musikako goi-mailako titulua: Orkestra Zuzendaritzako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Orkestra Zuzendaritza (2618/1966 ED), edo aurreko planetako baliokidea. Musikako Goi Ikasketak Zuzendaritzan (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Baxu Elektrikoa 1802	Musikako goi-mailako titulua: Jazzeko espezialitatea (Baxu Elektrikoa) (617/1995 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Baxu Elektrikoa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)

F) ARTE DRAMATIKOAREN ETA DANTZAREN GOI-MAILAKO IRAKASKUNTZA ARTISTIKOAK.

MUSIKAKO ETA ARTE ESZENIKOETAKO IRAKASLEEN KIDEGOAK.

ARTE DRAMATIKOKO ESPEZIALITATEAK.

Espezialitateak	Tituluak
Akrobazia 1116	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: interpretazioa.
	b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.

Espezialitateak	Tituluak
Arte Dramatikoari Aplikatutako Kantua 1117	a) 1. kidesuna: Musikako goi-mailako titulua: Espezialitatea: Kantua (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Kantuaren Pedagogia (617/1995 ED). Musikako Goi Mailako Irakaslea; Kantua (2618/1966 ED). Musika irakaslea: Kantua (2618/1966 ED). Musika irakaslea edo profesionala: Kantua (1942-06-15eko D). Bakarlarietzako Espezializazioko Goi Mailako Diploma (313/1970 D). Opera Kantariaren Diploma (313/1970 D). Abesbatzako Kantariaren Diploma (313/1970 D). Musikako eta Interpretazioko Goi Mailako Ikasketak (Kantua) (631/2010 ED). Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Interpretazioa, aukera: Antzerki Musikala.
Karakterizazioa eta Jantziak 1118	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Eszenografia edo Interpretazioa. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Arte Dramatikoari Aplikatutako Dantza 1119	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Interpretazioa. Dantzako goi-mailako titulua, espezialitatea: Dantzaren Pedagogia edo Koreografia eta Dantzaren Interpretazioko Teknikak. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Ebakera eta Ahozko Adierazpena 1120	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Interpretazioa. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Zuzendaritza Eszenikoa 1121	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Zuzendaritza Eszenikoa eta Dramaturgia. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Dramaturgia 1122	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Zuzendaritza Eszenikoa eta Dramaturgia. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Espazio Eszenikoa 1123	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Eszenografia edo Zuzendaritza Eszenikoa eta Dramaturgia. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Interpretazioa 1124	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Interpretazioa. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Literatura Dramatikoa 1125	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Zuzendaritza Eszenikoa eta Dramaturgia. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.

Espezialitateak	Tituluak
Teknika Eszenikoak 1126	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Eszenografia.
	b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Artearen Teoria eta Historia 1127	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua. Lizentziatura Artearen Historian. Artearen Historiako Gradua.
Antzerkiaren Teoria 1128	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Eszena Zuzendaritza eta Dramaturgia edo Eszenografia.
	b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.

DANTZAKO ESPEZIALITATEAK.

Espezialitateak	Tituluak
Dantza Klasikoa 1129	a) 1. kidesuna: Dantzako goi-mailako titulua. Baliokidesuna aitortzea, irakasletzan jarduteko, Hezkuntza Sistemako Antolamendu Orokorrari buruzko urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikoa baino lehenagoko Dantzako ikasketa osoen eta bertan araututako Dantzako Goi-mailako ikasketen artean, uztaillaren 1eko 798/2005 Errege Dekretuan xedatuaren babesean (uztaillaren 20ko BOE).
Dantza Garaikidea 1130	a) 1. kidesuna: Dantzako goi-mailako titulua. Baliokidesuna aitortzea, irakasletzan jarduteko, Hezkuntza Sistemako Antolamendu Orokorrari buruzko urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikoa baino lehenagoko dantzako ikasketa osoen eta bertan araututako dantzako goi-mailako ikasketen artean, uztaillaren 1eko 798/2005 Errege Dekretuan xedatuaren babesean (uztaillaren 20ko BOE).
Dantzaren Historia 1131	a) 1. kidesuna: Dantzako goi-mailako titulua. Baliokidesuna aitortzea, irakasletzan jarduteko, Hezkuntza Sistemako Antolamendu Orokorrari buruzko urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikoa baino lehenagoko dantzako ikasketa osoen eta bertan araututako dantzako goi-mailako ikasketen artean, uztaillaren 1eko 798/2005 Errege Dekretuan xedatuaren babesean (uztaillaren 20ko BOE).
Dantzarako Errepertorioa Pianoarekin 1132	a) 1. kidesuna: Musikako goi-mailako titulua: Pianoko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Pianoaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Goi-mailako musika irakaslea: Pianoa (2618/1966 ED). Musika irakaslea: Pianoa (2618/1966 ED). Musika irakaslea edo profesionala: Pianoa (1942-06-15eko D). Musikako eta Interpretazioko Goi Mailako Ikasketak (Pianoa) (631/2010 ED).

Especialitateak	Tituluak
Konposizio Koreografikoa 1133	a) 1. kidesuna: Dantzako goi-mailako tituluak. Baliokidesuna aitortzea, irakasletzan jarduteko, Hezkuntza Sistemako Antolamendu Orokorrari buruzko urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikoa baino lehenagoko Dantzako ikasketa osoen eta bertan araututako Dantzako Goi-mailako ikasketen artean, uztailearen 1eko 798/2005 Errege Dekretuan xedatuaren babesean (uztailearen 20ko BOE).